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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای مازندران خبر داد؛

جانمایی ۳۳ پایگاه 
راهداری زمستانی 

ثابت و سیار در 
محورهای استان

استاندار گیلان اعلام کرد؛
سد پلرود رودسر 
 امسال آزمایشی 
آبگیری می‌شود

فرماندار جویبار:
  دولت سیزدهم 

 بر سازندگی 
 در شهرستان 
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

۱۶ بانوی گلستانی در سطح بالای 
مدیریتی مشغول فعالیت هستند

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

وستای نکا با اعتبارات ملی  ۴۲ ر
آبرسانی می‌شود 5

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
88از وظایف اصلی غافل شدند

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

مدیر کل صمت گیلان:

 باید با تفکر بسیجی، مشکلات 
واحدهای تولیدی را حل کنیم 

مدیــرکل مخابرات مازندران از توســعه شــبکه فیبر نوری در اســتان خبر داد و 
گفت: ۵۰۰ هزار مشترک از بستر فیبر نوری استفاده می‌کنند.

علــی نوروزی اظهار داشــت: شــرکت مخابرات اســتان مازندران بســتر فیبر 
نوری را برای 500 هزار مشــترک در اســتان مهیا کرد و خوشبختانه مازندران 
در این بخش مشــکلی در بستر‌ســازی نــدارد. وی با بیان اینکــه ‌مازندران به 
عنوان اســتان دیجیتال معرفی شــد، افزود:‌ با توجه به اینکه مخابرات طرح 
نجمــا را اجــرا می‌کنــد می‌تــوان در آینــده نزدیک، کل اســتان را زیرپوشــش 
فیبــر نوری قــرار داد. نوروزی با بیــان اینکه در طرح نجما می‌تــوان از هوش 
مصنوعــی بهــره گرفــت، تصریــح کــرد: در مخابرات اســتان مازنــدران این 
طرح را ‌در دســت اجرا داریم چرا که ‌نجما در بحث اشــتغال می‌تواند موثر 
باشــد. مدیرکل مخابرات اســتان مازنــدران ‌با بیان اینکه در کشــور به میزان 
7 هزار کیلومتر فیبر نوری برای اینترنت پرســرعت اجرا شــده است، اضافه 
کــرد: ‌از این میزان، 1523 کیلومتر در مازنــدران به اجرا در آمده ‌که این رقم 
برابر یک هفتم فیبر نوری کشــور اســت. ‌نوروزی با بیان اینکه‌ طرح نجما در 
حقیقت عملیات اجرایی نهضت جهادی توســعه فیبر نــوری در مازندران 
اســت، گفت:‌ در راستای توسعه ارتباطات فیبر نوری و بهره‌مندی مشتریان 
مخابرات مازندران طرح  نهضت جهادی اجرایی شده است. نوروزی تاکید 
کــرد :هــم اکنون یــک میلیــون و 540 هزار مشــترک تلفن ثابــت و 180 هزار 
مشترک اینترنت خانگی از خدمات این شرکت مخابرات استفاده می‌کنند. 
مدیــرکل مخابرات مازندران مهم‌ترین مشــکل فعلی مخابرات را ســرقت 
‌کابل تلفن ثابت و دیگر تجهیزات برشــمرد و بیان داشــت‌: متاسفانه در سه 

ماه تابســتان امسال سارقان 15 میلیارد ریال در بخش تاسیسات و امکانات 
به مخابرات استان خسارت وارد کردند، لذا برخورد با این معضل اجتماعی 
ضروری اســت. به گفته وی مخابرات بــه دلیل کمبود تجهیزات و نقدینگی 

برای  جایگزین کردن تجهیزات با مشکل مواجه است.

مدیرعامل توزیع برق گیــان از افزایش ۶۲ هزار نفری 
مشــترکین در حوزه شهری و روســتایی در ۲ سال اخیر 

خبر داد.
محمدتقــی مهدیزاده اظهار کرد: مهم‌ترین دغدغه 
صنعت برق کشور در ســالیان گذشته وجود ناترازی 
بیــن تولیــد و مصــرف انــرژی برق در کشــور بــود که 
اعمال خاموشــی‌های نوبتی و چنــد مرحله‌ای برای 
مــردم در فصــول مختلف ســال را به همراه داشــت 
کــه با تشــکیل دولت جدید و مردمــی رویکرد اصلی 
وزارت نیــرو و شــرکت توانیر بر رفع مشــکل مذکور و 

تأمین برق پایدار متمرکز شد.
وی بــا بیان اینکه بر خلاف ســالیان قبل در تابســتان 

سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با برنامه ریزی کلان و طرح‌های مشوق محور به خوبی 
فصل پیک تابســتان مدیریت شــد تا آســیبی به جریان عادی زندگی مردم 
وارد نشود، افزود: با توجه به سهم اندک مشترکان صنعتی در استان گیلان 
)قریب به ۱۷ درصد کل مشترکان( برخلاف سایر استان‌ها، در ادوار و سالیان 
گذشــته خاموشــی‌های نوبتی عمدتاً برای مشــترکان خانگی اســتان اعمال 
می‌شد که با مذاکره با صنایع و اجرای طرح‌های موفق و همچنین مذاکره با 
شرکت توانیر در خصوص کاهش سهمیه مدیریت بار روزانه استان، شرکت 
توزیع نیروی برق استان گیلان به طرز کاملًا ملموس و مشهودی موفق شد 
تابســتان دو ســال اخیر را بــدون اعمال خاموشــی نوبتی برای مردم پشــت 
ســر بگذارد. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گیلان با اشــاره به تقویت 
زیرســاخت‌های این حوزه در اســتان بیان کــرد: از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا پایان 

آبان ســال جاری ۲۱۱ کیلومتر شــبکه فشــار متوسط 
)۲۰ کیلوولت( در مناطق روستایی و ۸۰ کیلومتر نیز 
در مناطق شــهری استان احداث شد و مجموع این 
خدمــت در گیلان برابر بــا ۲۹۱ کیلومتر بوده که رقم 
چشــمگیری برای تقویت جریان برق اســتان است. 
مهــدی زاده بــا بیــان اینکــه بیــش از ۵۳۸ کیلومتر 
شــبکه فشــار ضعیف در اســتان احداث شد، اضافه 
کرد: از این مقدار ۱۷۷ کیلومتر در مناطق شــهری و 
۳۶۱ کیلومتر نیز در مناطق روســتایی استان احداث 

شده است.
در  بــرق  ترانســفورماتورهای   ۱۲۰۸ نصــب  از  وی 
گیلان خبر داد و افزود: در این راستا ۸۰۰ دستگاه در 
مناطق روســتایی و ۴۰۸ دستگاه در حوزه شــهرهای استان نصب شده که با 
نصب این تعداد دســتگاه ترانســفورماتور، ۱۴۶ هزار و ۱۲۵ کیلوولت آمپر به 

ظرفیت استان گیلان افزوده شد.
مدیرعامل توزیع برق گیلان، فرســودگی‌های شــبکه‌های توزیع برق را یکی 
از مشــکلات مهم این حوزه برشــمرد و بیان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون 
در شــهر و روســتا بیــش از ۱۶۳۷ کیلومتر ســیم‌های مســی فرســوده با کابل 
خودنگهدار جایگزین شده که این رقم بسیار موفقی در بازسازی شبکه‌های 
توزیع برق طی سالیان اخیر بوده است. مهدیزاده از افزایش حدود ۳۸ هزار 
و ۵۰۰ مشترک در حوزه شهری گیلان خبر داد و اضافه کرد: در دو سال اخیر 
حــدود ۲۳ هزار ۵۰۰ مشــترک در مناطق روســتایی و مجموعــاً قریب به ۶۲ 

هزار مشترک جدید به مشترکان قبلی این شرکت افزوده شده است.

 سرپرســت فرمانداری رشــت از تعطیلی موقت ۲ کمپ ترک اعتیاد ماده ۱۵ 
به دلیل‌عدم رعایت موارد فنی و بهداشتی و احتمال خطر جانی مددجویان 

خبر داد.
»کیا عاشــوری«در جلسه شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
کــه در فرمانــداری برگزار شــد، اظهار کــرد: مواد مخدر بلایی اســت که همه 
جوامع بشــری را تهدید می‌کند، اســتان گیلان و شهرســتان رشت هم از این 
امر مســتثنی نیســت. وی افزود: با برخوردهای ســلبی صورت گرفته، اکنون 
یک فرد معتاد به عنوان یک بیمار در جامعه زندگی می‌کند، تلاش ارگان‌ها 
و دستگاه‌ها این است که فرد معتاد را از این وضعیت نجات دهند خصوصا 
بهزیستی که در تلاش است تا این ماموریت را به نحو مطلوب مدیریت کند. 
سرپرســت فرمانداری رشــت گفت: هر چقدر زمان می‌گــذرد، موادی که به 
عنــوان مخــدر در جامعه تولید و توزیع می‌شــود، متفاوت‌تر بوده و گرایش 
به مصرف مواد صنعتی خصوصا در قشــر جوان مشــهودتر اســت. عاشوری 
تصریح کرد: متاســفانه آمارها بیانگر کاهش میانگین سنی مصرف کنندگان 
مواد مخدر اســت که نگران کننده بوده و در برخی از خانواده‌ها به علت‌عدم 
آگاهی به موقع، این تهدید تشخیص داده نمی‌شود. وی با اشاره به حادثه تلخ 
آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد در لنگرود تصریح کرد: آتش سوزی کمپ ترک 
اعتیــاد لنگــرود تلنگری برای همه ما بود تا نظــارت بر کمپ‌های ترک اعتیاد 
تشدید شود و ضمن ارائه خدمات مناسب، به کرامت انسان‌ها هم توجه شود.
وی ادامه داد: هدف از تأسیس مراکز ماده ۱۵ این بود که کرامت انسانی افراد 

حفظ شود تا آنان هم در صحت و سلامتی به آغوش جامعه بازگردند.
سرپرســت فرمانداری رشت تأکید کرد: مدیران بهزیستی باید نظارت‌ها را 
بــر عملکرد مراکز ترک اعتیاد بیشــتر کنند، تا نواقص و کاســتی‌ها برطرف 
شــود. کمپ ماده ۱۶ که به معتادیــن متجاهر اختصاص دارد، باید در کنار 

مراقبــت و درمــان، اقــدام تربیتی انجــام گیرد لــذا این مهم در دســتورکار 
باشــد. عاشــوری ادامه داد: آمــوزش و پــرورش باید در بحث آگاه ســازی، 
دوره‌هایــی را بــرای معلمیــن، مربیان و اولیــای دانش‌آمــوزان برگزار کند، 
هنوز برخی از اولیا و مربیان قادر به تشخیص انواع مخدر صنعتی نیستند 
که از برخی تغییر خلقیات آغاز می‌شــود، فرزندان ســرمایه‌های ارزشــمند 
اولیا هســتند که باید بیشــتر مراقب آن‌ها باشــیم. وی بیان کــرد: دوره‌های 
»یاریگران زندگی« طرح خوبی بود که آموزش‌های عمومی در بخش‌های 
تابعه شهرســتان توســط افراد معتمد بومی با محوریت امام جماعت هر 
محل اجرا شــد، در فاز اول ۳۰ درصد شهرستان تحت پوشش قرار گرفت، 
در فــاز دوم بایــد چگونگــی مبــارزه با مــواد مخــدر را نهادینه‌ســازی کنیم. 
عاشــوری ادامــه داد: از ابتدای امســال تاکنون بیــش از ۴۰۸ کیلوگرم انواع 
مواد مخدر صنعتی و ســنتی در شهرســتان کشف شده که نسبت به. مدت 
مشــابه سال گذشــته در حوزه کشفیات شــاهد افزایش ۴۶ درصدی بودیم 
و همچنیــن تعــداد ۴۰۸۸ نفر از معتادیــن، توزیع کننــدگان و قاچاقچیان 
دســتگیر و تحویــل مراجــع قانونــی شــده‌اند کــه بــه نســبت مدت مشــابه 
ســال گذشــته شــاهد افزایش ۱۸ درصدی در حوزه دســتگیری‌ها هســتیم. 
سرپرســت فرمانداری رشــت با بیان اینکه در ســطح شهرســتان تعداد ۱۹ 
کمــپ تــرک اعتیاد ماده ۱۵ و یــک مرکز ترک اعتیاد مــاده ۱۶ داریم که در 
ایــن مراکــز تعداد ۶۳۰ معتاد نگهــداری و درمان می‌شــوند، تصریح کرد: 
طبق بازدیدهای مســتمر از ســطح مراکز ترک اعتیاد، تعداد ۲ کمپ ترک 
اعتیاد ماده ۱۵ به دلیل‌عدم رعایت موارد فنی و بهداشتی و احتمال خطر 
جانــی مددجویان تعطیل موقت شــدند و همچنین ۴ کمــپ دیگر هم به 
دلیل‌عــدم رعایــت تذکــرات جهت برخــورد قانونــی در روند بررســی فنی 

کمیسیون قرار گرفته‌اند.

مدیرکل مخابرات منطقه مازندران:
 ۵۰۰ هزار مشترک 

زیرپوشش فیبر نوری قرار گرفتند

مدیرعامل توزیع برق گیلان خبر داد؛
افزایش ۶۲ هزار نفری مشترکین توزیع برق

سرپرست فرمانداری مرکز گیلان خبر داد؛
تعطیلی موقت ۲ کمپ ترک اعتیاد  در رشت 

گزارش »خبرشمال« با توجه به مسائل و معضلات گندمکاری در مازندران؛

این قصه سر دراز دارد!
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شــرق  کشــاورز  یــک 
هــم  کــه  مازندرانــی 
دارد  گنــدم  مزرعــه 
شــده  تعییــن  نــرخ  کلــزا،  هــم  و 
بــرای گنــدم و کلزا را بــه هیچ وجه 
هزینه‌هــای  و  تــورم  بــا  متناســب 
کشــاورزی ندانســته و با بیان اینکه 
هزینه‌هــای تولیــد در ســایه گرانــی 
ادوات کشــاورزی، دســتمزد کارگــر 
برابــر شــده  و ماشــین آلات چنــد 
اســت، افــزود: ایــن در حالی ســت 
کــه نرخ‌هــای تعییــن شــده بــرای 
محصول گنــدم و کلزا متناســب با 

نرخ تورم نیست.

اختصاصی

بازهم وعده‌های پوچ و ابراز همدردی؟!
تحلیل »خبرشمال« از خسارت بارش تگرگ و رگبار شدید به محصولات باغی؛
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اخبار

رییس کل دادگستری مازندران از تخلیه و تعیین تلکیف 5 هزار دستگاه وسیله نقلیه ازپارکینگ های استان خبر داد.
حجت الاســام صادق اکبری از تخلیه بیش از ۵ هزار دســتگاه انواع وســایل نقلیه از پارکینگ‌های اســتان خبر داد و گفت: قرار 
اســت بر اســاس زمان‌بندی، تمامی وســایل نقلیه فرســوده موجود در پارکینگ‌های اســتان تا پایان ســال جاری تعیین تکلیف 
شــوند. رییــس‌کل دادگســتری مازندران: طــی ماه‌های اخیر، در راســتای اقدامات جهادی دســتگاه قضایی اســتان، پرونده‌های 

موجود در اجرای احکام و همچنین ماده ۴۷۷ در کمترین زمان ممکن به سرانجام رسیده و تعیین تکلیف شده است.
وی ادامه داد: در حوزه اشــتغالزایی زندانیان اقدامات بســیار خوبی در اســتان انجام شده و در این راستا اعضای شورای قضایی 

استان باید اداره کل زندان‌ها را در مسیر افزایش میزان اشتغالزایی با استفاده از ظرفیت‌های موجود یاری کنند.
اکبری با بیان اینکه بیش از ۵ هزار دســتگاه انواع وســایل نقلیه از پارکینگ‌های اســتان تخلیه شــد، افزود: قرار اســت بر اســاس 

زمان‌بندی، تمامی وسایل نقلیه فرسوده موجود در پارکینگ‌های استان تا پایان سال جاری تعیین تکلیف شوند.

رییس کل دادگستری مازندران خبر داد؛
  تخلیه 5هزار دستگاه وسیله نقلیه 
از پارکینگ‌های استان

فرماندار جویبار:
  تأکید دولت سیزدهم بر سازندگی 

در شهرستان  
فرماندار شهرستان جویبار با اشاره به اقدامات صورت گرفته در دولت 
سیزدهم در این شهرستان گفت: با انجام این اقدامات موثر جویبار به 

کارگاه سازندگی مبدل شده است.
کمال رســتم‌علی در جلســه شــورای اداری مازنــدران افزود: ســال‌ها 
مناطــق مختلــف جویبار در حــوزه راهــداری با عقب‌ماندگــی مواجه 
بــود کــه بــا تدبیــر اســتانداری اقداماتــی کــه انجــام شــده بخشــی از 

عقب‌ماندگی‌ها جبران شده است.
وی ادامه داد: ۱۱و نیم میلیارد تومان به حوزه راه روستایی شهرستان 

اختصاص داده شده است.
فرماندار شهرستان جویبار گفت: برخی طرح‌ها از جمله جاده جویبار 
بــه کوهی‌خیــل جزو آرزوهای دیرین مردم شهرســتان بود که در حال 

انجام است.
وی افزود: پل ایزدخیل از دیگر طرح‌های راکد شهرســتان است که در 

۱۲سال راکد بود اما اکنون عملیات اجرایی آن آغاز شده است.
رستم‌علی ادامه داد: با همت دولت سیزدهم آب و فاضلاب شهری 
و روســتایی در جویبــار توانســته اقدامــات متنوعی انجام دهــد که اثر 
کار آبفــا را مــردم بــه صــورت ملمــوس مشــاهده می‌کننــد. فرماندار 
جویبــار گفت: پایانه صادراتی رومــاک از جمله ظرفیت‌های بی‌نظیر 
شهرســتان به شــمار می‌رود که صادرات به روسیه از طریق این پایانه 
در حال انجام اســت. رســتم‌علی بیان کرد: جویبــار ظرفیت جدی در 
زمینه‌ جهاد کشاورزی دارد که بزرگترین گل‌خانه لیمو به وسعت پنج 
هکتار در این شهرســتان قرار دارد. وی ادامه داد: با دســتور اســتاندار 
مازنــدران بــرای ارایه خدمات در روســتاها با همکاری ســپاه موضوع 
توسعه روستایی را مورد نظر قرار داده‌ایم. فرماندار جویبار همچنین 
از تدوین ســند توســعه ۲۵ ساله این شهرستان با اســتفاده‌ از ظرفیت 
کارشناسان و خبرگان خبرداد و گفت: در بحث ورزش که جویبار شهر 
پرافتخــار بین‌المللــی بــه شــمار می‌رود، ســالن‌های ورزشــی در حال 

ساخت است که مهم‌ترین آن سالن پنج هزار نفره است.

 بخشداری لاریم آماده خدمات‌رسانی
 به ۱۵ روستا و یک آبادی جویبار است

بخشداری تازه تاسیس لاریم با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری مازندران و با هدف خدمات‌رسانی به ۱۵ روستا و یک آبادی 

جویبار راه‌اندازی شد.
‌ اوایل خرداد امسال دولت با ایجاد بخش جدید "‌لاریم"‌ در مازندران 
موافقــت کــرد و این منطقه که پیش از این روســتا بود بــه بخش ارتقا 
یافته اســت. براســاس مصوبه هیات دولت لاریم که پیشــتر به‌عنوان 
یکی از روستاهای توابع شهرستان جویبار بود و روستایی درون بخش 

مرکزی این شهرستان به شمار می‌رفت.
بــا تصویب بخــش لاریم تعــداد بخش‌هــای مازندران بــه ۵۹ بخش 
افزایــش یافــت. ایــن مصوبــه هیات دولــت از ســوی وزارت کشــور به 
اســتانداری مازندران ابلاغ شــد تا اقدامات قانونی در راستای رعایت 

ماده ۱۴ قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری اجرا شود.
جویبار تا ســال ۱۳۷۶ یکی از شــهرهای تابعه شهرســتان همجوارش 
قائم‌شــهر بود و پس از آن در تقســیمات جدید کشــوری به‌عنوان یک 
شهرستان قلمداد شد که شامل ۲ شهر جویبار و کوهی‌خیل و ۲ بخش 

مرکزی و گیل‌خواران و چهار دهستان است.
طبق آمار ســال ۱۳۸۵ جمعیت شهرستان جویبار مازندران ۷۰ هزار 
و ۲۰۴ نفــر بــوده‌ کــه ۶۸ درصد جمعیت در نقاط روســتایی ســکونت 
داشــته‌اند. همچنین لاریم یکی از بزرگترین روستاهای بخش مرکزی 
این شهرستان به شمار می رود. مازندران دارای ۶۳ شهر و سه هزار و 
۱۰۵ روستا است. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری مازندران 
در مراســم آغاز بــه کار بخشــداری لاریم گفت:‌ این بخشــداری آماده 
خدمت‌رسانی به ۱۵ روستا و یک آبادی شهرستان جویبار است. امید 
محبــی افزود: از زمــان ابلاغ موافقت وزارت کشــور برای ایجاد بخش 
لاریــم تاکنــون و در مدت زمــان کمتــر از ۲ ماه با حمایت‌هــای انجام 

شده و تلاش فرماندار جویبار این بخش مستقر شد.
بخشــداری  ایــن  بــرای  اداری  ســاختار  ایجــاد  داشــت:  اظهــار  وی 
جدیدالتاســیس در دســت اقــدام اســت و ایــن بخشــداری مجهــز به 
ملزومــات اداری و فنــاوری مــورد نیــاز شــد کــه همچنــان در مرحلــه 
تکمیل قرار دارد. به گفته معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
مازنــدران ایــن بخشــداری در حال حاضر قــادر به خدمت‌رســانی به 
۱۰ هــزار و ۵۷۹ نفر از اهالی روســتاها و آبادی زیر پوشــش اســت. وی 
بخشــداری لاریم را به واسطه برخورداری از نوار ساحلی و نقش موثر 
در حوزه کشــاورزی و صیادی حائز اهمیت برشــمرد و بر آمادگی این 
بخش در برگزاری انتخابات اســفندماه ســال جاری تاکید کرد. محبی 
بــا اشــاره بــه تــاش معاونــت توســعه مدیریــت و منابع اســتانداری 
مازندران بر توزیع عادلانه منابع بین فرمانداری‌ها و بخشــداری‌های 
اســتان اظهارداشــت: رصــد وضعیــت لجســتیکی و امکانــات اداری 
و فنــاوری بخشــداری‌ها و فرمانداری‌هــا در حــوزه معاونــت توســعه 
مدیریت و منابع انجام شده است و با اشراف اطلاعات نسبت به رفع 

تمامی کاستی‌ها تامین اعتبار خواهد شد.

فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران:

حفار غیرمجاز آثار باستانی دستگیر شد 
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
صنایع‌دســتی مازندران از دســتگیری ۶ حفــار غیر مجاز در شهرســتان 

نوشهر و تحویل آنها به مراجع قضایی خبرداد.
‌محمدرضــا کــردان روز   افــزود: بنــا بر گــزارش پایگاه یــگان حفاظت 
میراث‌فرهنگی شهرستان نوشهر و در پی اخبار واصله از سوی میراث 
بانــان افتخاری حضــور تعدادی افراد ناشــناس در منطقه و اقدام به 

حفاری غیرمجاز در جنگل سی‌سنگان گزارش شد.
وی ادامــه داد :‌پــس از اعلام ایــن گزارش‌ها بلافاصلــه ماموران یگان 
حفاظــت با هماهنگــی و دســتورقضایی به همراه عوامــل انتظامی و 

حوزه مقاومت بسیج به محل حفاری اعزام شدند.
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
صنایع‌دســتی مازنــدران خاطرنشــان کــرد: پس از بررســی، صحت و 
ســقم خبر، در یک عملیات غافلگیرانه حفاران غیر مجاز دســتگیر و 
آلات و ادوات حفاری کشــف و ضبط شــد.  وی گفت: در این خصوص 
۶ نفر با هویت معلوم دستگیر و پرونده به‌منظور سیر مراحل قانونی 
تحویب مراجع ذی‌صلاح قضایی شد. استان مازندران بیش از ۲ هزار 
و ۵۰۰ اثــر تاریخــی و فرهنگی دارد که از این تعداد کمتر از ۸۰۰ اثر در 

فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

ســتاندار مازنــدران بــا اشــاره بــه وجــود بقــاع متبرکه 
امامــزادگان و مکان های مذهبی در این اســتان گفت 
کــه باید این دیار به مقصد و مرکز گردشــگری مذهبی 

کشور مبدل شود.
‌ ســید محمود حســینی پور در نهمین اجلاس استانی 
نماز که در دانشــگاه مازنــدران واقع در بابلســر برگزار 
شــد، ‌افــزود: بــا توجــه بــه حضــور میلیونی مســافران 
وگردشــگران به مازنــدران و وجود ظرفیت های خوب 
اماکن مذهبی می توانیم در زمینه رونق بخشــیدن به 
این نوع گردشگری به موفقیت های لازم دست یابیم.

وی بــا خطــاب قــرار دادن اداره اوقــاف و امــور خیریــه 
مازنــدران از این مجموعه خواســت تا در برنامه ریزی 
بــرای ایــن نــوع گردشــگری تــاش و همــت بیشــتری 

مبذول کنند.
استاندار مازندران در ادامه از برپایی نماز جماعت به 
عنــوان نماد محافل بســیج در جامعه نام برد و گفت 
که نماز در محافل بســیج از زمان دوران دفاع مقدس 
و تاکنــون همچنــان برقــرار اســت و نمــاد این قشــر به 

شمار می رود.
وی بــا اشــاره بــه اینکه مهمتریــن جلوه رزمنــدگان در 
جبهه های جنگ برپایی نمازهای جماعت بود، ‌ادامه 
داد:‌ هر آنچه در دفاع مقدس اتفاق افتاد برای برپایی 
نماز دفــاع کردیم و بنیانگذار انقلاب اســامی و مقام 

معظم رهبری توجهات فراوانی داشته اند و دارند.

عمــق  و  بطــن  در  :‌نمــاز  اظهارداشــت  پــور  حســینی 
اقدامــات بشــر همچــون نگینی منــور در جامعــه انوار 
خود را منتشر می کند و اهمیت نماز آنقدر در جامعه 
مــا تبلــور پیــدا کــرده اســت کــه در دهــه ۷۰ نخســتین 

اجلاس نماز در کشور برگزار شد.
استاندار مازندران در خصوص دلیل برگزاری اجلاس 
نمــاز و ضــرورت آن گفــت کــه ۲ جبهــه الهــی، ‌حــق و 
دیگری جبهه شیطان در حال انجام فعالیت هستند و 
امروز در دنیا جبهه الهی و حق بواســطه ظهور انقلاب 

اسلامی ایران فعالیت چشمگیری پیدا کرده است.
وی ادامــه داد:‌آمــار عینــی و دقیقــی از جبهــه الهــی 
انقلاب اســامی ببینیم موضوع غزه است؛ ‌زمانی یک 
یــا ۲ دهه قبــل در رابطه با ملت فلســطین حرفی زده 
مــی شــد و جنگ میــان آنهــا برقرار می شــد در جهان 
نمود عینی نمی دیدیم.  حسینی پور گفت :‌ولی امروز 
در انگلستان که خود نطفه ناخلف رژیم صهیونیستی 
را ایجاد کردند و اکنون ۵۰۰ هزار نفر برای دفاع از غزه 

به خیابان آمدند.
ایــن  وی تصریــح کرد:‌آمریــکا در نخســتین روزهــای 
جنگ نابرابر از این جنگ دفاع کرد و دیدیم که مردم 

این کشور در حمایت از غزه به خیابان ها آمدند.
اســتاندار مازنــدران گفت کــه کلید ابــزار تخریب افکار 
بســترهای  از  یکــی  مجــازی  فضــای  یعنــی  عمومــی 

فعالیت شــیطانی در دســت جبهه شــیطانی است در 
عیــن ایــن که این فضــا در اختیــار فضای انســانی هم 
هســت. وی ادامــه داد: ۲۱ ســال کــودکان، ‌نوجوانــان و 
جوانان در اختیار مراکز آموزشــی هســتند و اینکه برای 
برپایــی نماز اقدامات لازم انجام گیرد تا این فریضه با 

جدیت بیشتری پیگیری شود.
بــه گفته اســتاندار مازنــدران تقویت باورهــای دینی و 
اعتقــادی می تواند ســد راه و مانع بر مســیر دشــمنان 
در دستیابی به اهدافشان در فضای مجازی می شود.

وی از معلمــان، ‌اســاتید و مدیران به عنــوان الگوهای 
جامعــه نــام بــرد و از آنهــا خواســت تــا با اهتمــام در 
برپایــی نمــاز جماعــت در محیــط هــای دانشــگاهی، 
‌مدرسه و اداری و ایجاگفتمان نماز بر کیفیت و کمیت 

حضور مردم در نماز بیفزایند.

استاندار:

مازندران به مرکز گردشگری مذهبی 
کشور تبدیل شود

نماینــده ولــی فقیه در گیــان با اشــاره به اینکــه توجه به 
مســائل معنوی و اســامی در زندگی بســیار موثر اســت، 
گفــت: پرســتاران مــی تواننــد به‌حــدی تاثیــر اخلاقی و 

روانی ایجاد کنند که ما نمی توانیم.
آیت‌الله رســول فلاحتی در همایش تجلیل از پرستاران 
نمونه استان در سالن فراجا با اشاره به اهمیت آرامش 
و صبــر مراجعه‌کننــده هنــگام مواجهه با پرســتار اظهار 
کــرد: گاهی مواقع فرد مراجعه کننده با یک مســوولیت 
اجتماعی وارد بیمارســتان شــده و قصــد اعمال قدرت 
دارد که باید از این کار خودداری شود. نماینده ولی‌فقیه 
در اســتان گیلان با بیان اینکه مراقبت و توجه به جســم 
بیمــار بر عهده پزشــکان و پرســتاران اســت، گفت: این 

ایام فرخنده را به ایــن عزیزان و مجاهدان تبریک گفته 
و از تلاش‌هــای آنان قدردانی می‌کنم. آیت‌الله فلاحتی 
بــا اشــاره بــه اهمیت جلــب رضایــت خداونــد، خطاب 
بــه پرســتاران گفــت: پایبندی خود را نســبت بــه دین و 
احکام خدا تقویت کنید. امام جمعه رشــت با اشــاره به 
معنویت آن نوجوان فلســطینی که حین درمان پایش، 
قــرآن می‌خواند تصریح کرد: قرآن خواندن آن نوجوان 
نشــان می‌دهد که معنویــت و توجه به مســایل معنوی 
و اســامی در زندگــی بســیار موثــر اســت. وی بــا بیــان 
اینکه بیماران از پرســتاران حرف‌شــنوی دارند گفت: هر 
پرســتار در کنار بیمــار می‌تواند به‌حــدی تاثیر اخلاقی و 

روانــی ایجاد کند که امثال ما نمی‌توانیم.

عضــو هیات رییســه کمیســیون بهداشــت مجلــس، رفع 
کمبــود پرســتار و تثبیت وضعیت شــغلی آنــان را یکی از 
مطالبات جدی این قشــر دانســت و گفت: مجلس باید با 
جدیــت مطالبات این قشــر را پیگیری و بر اجــرای قوانین 

این حوزه نظارت کند.
 محمدعلی محسنی بندپی ضمن تبریک روز پرستار، اظهار 
کرد  پرســتاری به دلیل حجم بالای کار و فشارهای روحی و 
روانی بســیار زیاد، شــغل بســیار ســخت و طاقت فرســایی 
اســت. وی با اشاره به این‌که پرستاران به دلیل شیفت‌های 
طولانی، اجباری و حساســیت شغلشان با مشکلات زیادی 
مواجــه هســتند، افــزود: با کمبــود پرســتار در کشــور مواجه 
هستیم. نماینده مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت با اعلام 
این‌که شاخص ما ۲.۵ پرستار به ازای هر تخت است اما در 
برخی استان‌ها این عدد نیم است، تصریح کرد: فشار کاری 
ناشی از کمبود پرســتار بر دوش پرستاران است و پرستاران 
تنها قشری هستند که به معنای واقعی ۱۷۵ ساعت اضافه 
کاری خود را با »کارتکس« پر می‌کنند و مجلس و دولت هر 
قدمی برای حمایت از این قشــر بردارند باز هم کم اســت. 
این مسئول با یادآوری این‌که مجلس یازدهم پیگیری کار بر 
زمین مانده برنامه‌های چهارم، پنجم و ششم توسعه یعنی 
قانــون تعرفه‌گذاری را در دســتور کار قرار داد، گفت: اگر چه 
کام پرستاران با اجرای این قانون مانند رتبه‌بندی معلمان 
شیرین نشد اما گام رو به جلو و موثری بود. محسنی بندپی، 

رفــع کمبــود پرســتار و تثبیــت وضعیــت شــغلی را یکی از 
مطالبــات جدی این قشــر دانســت و یادآور شــد: پرداخت 
فوق‌العــاده خــاص هــم باید مدنظر قــرار گیرد؛ پرســتاران 
نســبت به دریافتی‌های پایین و شــیفت‌های اجباری انتقاد 
دارنــد. وی افــزود: در پــی تمامی این مشــکلات بســیاری از 
کشــورها برای جذب پرســتاران ما دام پهن کــرده و تمامی 
موانــع ســد راه جذب را برداشــته‌اند؛ حتی تاکیــد کردند که 
نیــاز به ارائه مدرک تحصیلی وجود ندارد و اگر اعلام شــود 
که پرســتار هستند به راحتی بکارگیری می‌شــوند. دبیر اول 
کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شــورای اســامی با 
بیــان اینکه پیگیر پیش‌بینی پرداخــت فوق‌العاده خاص و 
تعرفه‌گذاری پرســتاری در برنامه هفتم توســعه هســتیم، 
اظهــار کــرد: البته رفع کمبود پرســتار در بیمارســتان‌ها کام 

پرستاران را بیش از هر چیزی شیرین می‌کند. 

نماینده ولی فقیه در گیلان مطرح کرد؛

 توجه به مسائل معنوی 
در زندگی بسیار موثر است

عضو مجمع نمایندگان استان مازندران:

مجلس با جدیت مطالبات 
پرستاران را پیگیری کند

ساعات پایانی روز سه‌شنبه بارش باران به‌شکلی بی‌سابقه 
در بســیاری از مناطــق اســتان مازنــدران باریــدن گرفت، 
بارانی که البته کوتاه بود و اگر یک‌ساعت ادامه‌دار می‌شد 
روشــن نبود چــه خســارت‌های ســنگین و هولناکــی برای 
منــازل شــهروندان و درختان بــاغ و محصــولات آن وارد 

می‌شد. 
ایــن بارش در برخی مناطق ازجمله بخش ســورک آمل 
بــه شــکل تگرگ‌هــای نســبتاً درشــت بــود و محصولات 
باغــداران را ماننــد برگ‌هــای پاییزی از درخــت کند و بر 

زمین ریخت. 
توفــان و بــاران ســیلابی و تگــرگ، شــاخه‌های درختــان 
را شکســت، میوه‌هــای بســیاری را بــر زمیــن ریخــت و به 
بســیاری از گلخانه‌ها و زیرســاخت‌های جانبی آن آسیب 
وارد کــرد و برابــر آمار و گــزارش مدیریت بحــران، به 45 

واحد مسکونی در چهار شهرستان خسارت بسیار زد.
خســارت در برخی مناطق و برای برخی باغداران به‌ویژه 
در مناطقی که به صورت تگرگ، آمد سنگین و بی‌سابقه 
بود و دستگاه‌های مسئول مانند اداره‌کل مدیریت بحران 
اســتانداری، آمدنــد و آمــار و گــزارش خســارت دادنــد و 

رفتند.   
نکتــه‌ای کــه مدیــران بــه آن توجهــی ندارنــد این اســت 
کــه الان و پــس از ایــن خســارت، کشــاورزان، باغــداران و 
صاحبان گل‌خانه‌ها و واحدهای مسکونی باید چه کنند ؟ 
آنــان که طی چند ماه گذشــته با انواع مشــکلات و گرانی 
جنگیدنــد و در صــف تولیــد ماندنــد بــه این امیــد که در 
فصــل برداشــت، بتوانند نتیجه تلاش خــود را در بازار به 
فــروش برســانند و تــا همین چنــد روز قبل نگــران پایین 
آمــدن قیمــت محصــول خــود بودنــد، امــروز می‌بیننــد 
بخش اعظمی از این محصولات بر زمین ریخته و از حیّز 

انتفاع خارج شده است.
تجربــه ضرر و زیان باغداران در ســال گذشــته نشــان داد 
نماینــدگان، دولت‌مــردان و مدیــران ارشــد اســتان، تنها 
وعــده می‌دهنــد و همــدردی می‌کنند امــا در عمل کاری 

نمی‌کنند و گامی بر نمی‌دارند.
اگــر کشــاورز، ســنگر تولید را رها کــرد و تولید بــه مخاطره 
افتــاد، مدیــران بهتر اســت عملکــرد خود را هــم در این 
کاهــش، ببیننــد مانند آنچه کــه در موضوع گنــدم اتفاق 

افتاد.     
دولت محصــولات گندم‌کاران را با نرخ تضمینی کیلویی 
11 هــزار و پانصــد تومــان خریــد و پول آنان را بــا چند ماه 
تأخیر داد و پس از آن رقم سه هزار و پانصد تومان دیگر 

را بــه حســاب آنان پرداخت تا قیمت گنــدم تضمینی به 
کیلویی 15 هزار تومان برســد اما قیمت بذر برای کاشــت 
پاییز را بیش از این قیمت به کشــاورزان داد -کیلویی 22 
هزار تومان-  آن هم مشــروط به این‌که پول را پرداخت و 

فیش واریزی را به آنان ارائه کردند. 
چنــد روز قبل گنــدم‌کاران از کیفیت بــذر گلایه‌مند بودند 

و در تمــاس با دفتــر روزنامه »خبرشــمال« ‌گفتند  بذری 
قــرار گرفــت، اصلاح‌نشــده،  گنــدم‌کاران  اختیــار  کــه در 
بوجاری‌نشــده و ضدعفونــی نشــده بــود و خیلــی زود به 
قارچ دچار می‌شود و بسیار محتمل است زمان برداشت 
گنــدم در اســتان مازنــدران بــا وجــود این‌کــه اراضــی زیر 
کشــت، کم نشــد، تولید گندم در مازنــدران کاهش یابد و 
ضرر و زیان این کاهش نیز باید از کیســه کشاورز پرداخت 

شود چون دولت حمایتی نمی‌کند.     
توصیــه ما به مدیــران و نمایندگان اســتان این اســت که 
در زمان مواجهه با خســارت‌های مشــابه، تنها به بازدید 
میدانی و گزارش رســانه‌ای بســنده نکننــد و حتماً دولت 
مکلف شــود بخشی از این آسیب‌ها را به صورت نقدی و 
به شــکل بلاعوض پرداخت کند تا هم انگیزه کشــاورزان 
بــرای تولیــد کاهش نیابــد و هم وضعیت معیشــتی این 
گــروه، آســیب جــدی نبینــد، کشــاورزانی که ماننــد همه 
طیف‌های جامعه با تورم کمرشــکن مواجه هســتند و بار 
افزایــش قیمت نهاده‌های کشــاورزی و دامی را بر دوش 
دارنــد و دیگــر تحمیــل هــر نــوع هزینــه بــه زندگــی آنان 

ممکن است از تحمل آنان بیرون باشد. 

تحلیل »خبرشمال« از خسارت بارش تگرگ و رگبار شدید به محصولات باغی؛

بازهم وعده‌های پوچ و ابراز همدردی؟!

و  مدیــران  بــه  مــا  توصیــه 
ایــن  اســتان  نماینــدگان 
مواجهــه  زمــان  در  کــه  اســت 
بــا خســارت‌های مشــابه، تنهــا 
بــه بازدیــد میدانــی و گــزارش 
رسانه‌ای بســنده نکنند و حتماً 
بخشــی  شــود  مکلــف  دولــت 
از این آســیب‌ها را بــه صورت 
بلاعــوض  شــکل  بــه  و  نقــدی 
پرداخــت کنــد تــا هــم انگیزه 
کشــاورزان برای تولیــد کاهش 
نیابد و هم وضعیت معیشــتی 

این گروه، آسیب جدی نبیند



تعویض رایگان مخازن تاکسی‌های فرسوده
مخــازن تاکســی‌های فرســوده مازنــدران از امــروز رایــگان تعویــض 

می‌شود.
ســبحان رجــب پــور مدیر شــرکت ملــی پخــش فرآورده‌هــای نفتی 
منطقه ســاری گفــت: مخازن گاز فرســوده و فاقد اعتبار تاکســی‌های 
شــهری در جهت رفاه حال بهره‌برداران ناوگان حمل‌ونقل عمومی 

تعویض می‌شود.
او افــزود: براســاس مصوبــه شــورای اقتصــاد، مالــکان خودرو‌هــای 
گازســوز )CNG( که تاریخ انقضای مخزن آن‌ها فرا رســیده، از امروز 
می‌تواننــد با مراجعه به وبــگاه gcr.niopdc.ir برای تعویض مخزن 

گاز ثبت‌نام و مخزن خودروی خود را تعویض کنند.
رجب پور گفت: مالکانی که پس از ثبت‌نام، پیامک مشــمول نبودن 
دریافــت کردنــد، لازم اســت بــه مراکز معاینــه فنی مراجعــه کنند و 
چنانچــه مخــازن فرســوده و معیوب تشــخیص داده شــود، از طریق 
مراکــز معاینــه خودرو یاد شــده به اتحادیه تاکســیرانی اســتان برای 

تعویض مخازن معرفی می‌شوند.
او با اشــاره به اینکه طرح تعویض مخازن فرسوده از امروز آغاز شد، 
افــزود: ایــن طرح به‌صورت کامــاً رایگان و از محــل مصوبه ماده ۱۲ 
قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر اجرایی شده است و کارگاه‌ها حق 

دریافت هیچ‌گونه هزینه‌ای برای تعویض مخزن ندارند.

 حادثه مرگبار برای کارگر 
کارخانه پارس نئوپان تنکابن

یک کارگر شــرکت پــارس نئوپــان نشــتارود تنکابن به داخــل یکی از 
دســتگاه‌های خط تولید پارس نئوپان در نشــتارود تنکابن ســقوط و به 

طرز دردناکی فوت کرد.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس از مازنــدران، با اعلام پزشــکی قانونی 
اســتان، یــک کارگر به داخــل یکی از دســتگاه‌های خــط تولید پارس 

نئوپان در نشتارود تنکابن سقوط و به طرز دردناکی فوت کرد.
براســاس گزارش پزشــکی قانونی مازنــدران طی ۶ ماهه امســال در 
اســتان  ۶۹ نفر براثــر حوادث کار جان خود را از دســت دادند بود که 
همگی مرد بودند  که این رقم نســبت به مدت مشــابه ســال قبل ۵ 

درصد افزایش داشته است.
براساس آمارهای موجود طی این مدت سقوط از بلندی با ۲۵ فوتی 
رتبــه نخســت، مرگ‌های ناشــی از حوادث کار را بــه خود اختصاص 
می‌دهــد و بــرق گرفتگی با ۱۹، جســم ســخت با ۱۳ و ســایر موارد در 

رتبه‌های بعدی مرگ بر اثر حوادث کار قرار دارند.
شــرکت پــارس نئوپــان در زمینی به مســاحت ۴۰ هکتار در نشــتارود 
منطقــه جنگلــی ســواحل دریای خــزر و در شهرســتان تنکابــن واقع 
شده با ۲۵ سال قدمت، یکی از بزرگ‌ترین واحدهای تولیدی استان 
اســت و به تولید کننده MDF، نئوپان،کاغذ آغشته و روکش ملامینه 
می‌پردازد. علی عباســی مدیرکل پزشــکی قانونــی مازندران با تایید 
این خبر، اظهار کرد: فوت علی کریمیان متولد سال ۱۳۵۲، ۵۰ ساله 

براثر حادثه تایید شده است.

آبرسانی به هزارو 400 روستا در کشور

مســوول ســازمان بسیج ســازندگی گفت: هزار و ۴۰۰ روســتای کشور با 
همکاری بسیج ســازندگی طی یک ســال و نیم گذشــته آبرسانی شده 

است.
ســردار محمد زهرایــی در گفت وگو بــا خبرنگاران بــا محکوم کردن 
جنایــات مــردم رژیم صهیونیســتی در حق مــردم فلســطین اظهار 
داشــت دشــمنی که مدعی با مدعی گنبد آهنین داشــت توسط یک 

گروه رزمنده‌ای به نام حماس فروپاشید و هیمنه‌اش شکست.
وی بــا اظهــار اینکه خانــه رژیم صهیونیســتی خانه عنکبوت اســت، 
اظهار داشــت: مقاومت مردم غزه سبب فروپاشی و شکست هیمنه 

این رژیم غاصب و کودک کش شده است.
ســردار زهرایی با اشــاره بــه طرح‌هــای محرومیت زدایی اجرا شــده 
توسط بسیج سازندگی اظهار داشت برای آبرسانی ۹ هزار ۶۰۰ روستا 
با همکاری وزارت نیرو برنامه‌ریزی شده است و تا ۳ سال آینده این 

طرح اجرایی می‌شود.
وی یادآور شــد: در عین حال هزار و ۴۰۰ روســتا طی یک ســال و نیم 

گذشته با همت گروه‌های بسیج سازندگی آبرسانی شده است.
مســؤول بســیج ســازندگی به طرح‌هــای بســیج ســازندگی در زمینه 
ساخت مسکن اشاره کرد و گفت: در قالب برنامه‌ای ۴۰ هزار مسکن 
در ســطح کشــور احــداث می‌شــود و تاکنــون بــرای ۱۲ هــزار و ۲۵۰۰ 

مددجوی روستایی پرونده سازی شده است.
مسؤول سازمان بسیج سازندگی به طرح جالیز تا آبخیز اشاره کرد و 
گفت: طبق آمار ۹۲ میلیون هکتار از عرصه‌های طبیعی کشــور فاقد 

طرح‌های آبخیزداری آب خانداری است.
وی با اشاره به وجود هزار و ۸۰۰ آب بندان در سه استان شمالی و با 
بیــان ۶۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح آبخیز تا جالیز اعتبار 
در نظر گرفته شــده اســت، گفت: ۱۹ میلیون هکتار آبخیزداری و آب 
خوانداری، بهســازی ۱۰۰ هزار رشته قنات، ۱۰ هزار استخر و ۲۰۰ هزار 

هکتار کانال کشی در قالب این طرح صورت می‌گیرد.
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اخبار

قیمت مرغ باید به قیمت مصوب نزدیک باشد و مدیران جهاد کشاورزی شهرستان‌ها تلاش کنند قیمت مرغ فراتر از قیمت مصوب نباشد.
ســید محمد جعفری سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی جهاد کشــاورزی مازندران در جلســه امنیت غذایی اســتان که 
به صورت وبینار با مدیران جهاد کشــاورزی شهرســتان‌ها برگزار شــد، گفت: قیمت مرغ باید به قیمت مصوب نزدیک باشــد و مدیران جهاد 

کشاورزی شهرستان‌ها تلاش کنند قیمت مرغ فراتر از قیمت مصوب نباشد.
او افزود: برخورد نظارتی محکم با واحد‌هایی که افزایش قیمت مرغ دارند انجام می‌شود.

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی مازندران گفت: تخلیه مرغ از مرغداری، نظارت و بازرسی قیمت مرغ 
و سامانه‌ها مورد بازرسی و نظارت قرار می‌گیرد.

او افزود: بحث نان در مرکز استان جزء مسائل مهم است و شهرستان ساری مبنای کار نسبت به سایر شهرستانها است.

قیمت مرغ باید به قیمت 
مصوب نزدیک باشد

 مائده مطهری زاده••
حدودا دو مــاه پیش بود کــه رییس بنیاد ملــی گندمکاران با 
اشاره به اینکه خرید تضمینی گندم تاکنون از کل خرید سال 
گذشته ۲ میلیون تن بیشتر است، از روند پرداخت مطالبات 

کشاورزان انتقاد کرد.
عطاء‌الله هاشــمی بــا بیان اینکه خریــد تضمینی گندم از ۶ 
میلیون تن گذشت، گفت: تاکنون ۶ میلیون و ۴۵۰ هزار تن 
گندم از کشــاورزان خریداری شــده که نســبت به کل میزان 
خرید سال گذشته )۴ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان( ۲ میلیون 

تن افزایش دارد.
وی ارزش گندم‌هــای خریــداری شــده را ۷۴ هــزار میلیــارد 
تومــان اعــام و اضافه کرد کــه از این رقم ۱۷ هــزار میلیارد 
تومــان هنوز به کشــاورزان پرداخت نشــده و بــه عبارتی ۲۲ 

درصد مطالبات هنوز تسویه نشده است.
هاشمی با اشاره به اینکه هفته گذشته حدود یکهزار و 800 
میلیارد تومان دیگر از مطالبات تســویه شده است، از روند 
پرداخت انتقاد کرد و گفت: کشــاورزان از این شیوه ناراضی 
هستند و به ما اعتراض می‌کنند که شما عنوان کردید گندم 
را بــه دولت بفروشــیم اما الان دولــت مطالبات را به موقع 

پرداخت نمی‌کند.
وی اضافــه کــرد: بــه همیــن دلیل برخــی به فــروش گندم 
در بــازار آزاد روی آورده‌انــد چــرا کــه آنجــا پول گنــدم را به 
کشــاورزان نقــد می‌پردازنــد و در برخــی مناطــق حتی بین 

۵۰۰ تا ۱,۰۰۰ تومان هم گران‌تر می‌خرند.
هاشــمی بــا بیــان اینکه پیــش بینی می‌شــود میــزان خرید 
گنــدم در ســال جــاری بــه ۷ میلیون تُن برســد، گفــت: این 
مســاله بســتگی زیادی به رونــد پرداخت مطالبــات دارد و 
اگــر دولت همین شــیوه فعلــی را ادامه دهد قطعاً آســیب 

می‌خوریم و پیش بینی‌ها محقق نمی‌شود.
استفاده از بذر نامرغوب گندم در فصل کاشت که به حدود 
۷۰هکتار از مزارع شرق مازندران خسارت وارد کرد، گلایه و 

نارضایتی کشاورزان منطقه را به همراه داشته است.
شــماری از گندمــکاران ســاری، میانــدورود، نکا، بهشــهر و 
گلــوگاه در شــرق مازنــدران می‌گویند: نامرغــوب بودن بذر 
تحویلــی گندم به آنها باعث شــده با وجود کشــت و هزینه 
ســنگین شخم و شــیار و مصرف کود و سم، بذر خوب رشد 

نکرده و سبز نشود.
آنان خواستار جبران خسارت از سوی شرکت عرضه کننده 

بذر نامرغوب و جهاد کشاورزی شهرستان‌ها شدند.
یکــی از گندمــکاران شهرســتان میانــدورود با اظهــار اینکه 
کمبود بذر ســبب شــد تا برخی از کشــاورزان از بذر شــرکت 
معرفــی شــده از جهــاد کشــاورزی خریــداری کننــد، گفت: 
متاســفانه ۲۰۰ کیلــو بذری کــه بابت آن حــدود ۵۰ میلیون 

ریال پرداخت کردم و کاشتم، سبز نشده است.
علــی نوروزی بــا توضیح اینکه کشــاورزانی کــه از بذر گندم 
نامرغوب اســتفاده کردند، هزینه ســنگینی را بابت شخم و 
شیار، کودهای شیمیایی و کارگری متقبل شدند، ادامه داد: 
بــرای هر هکتــار مزرعه گندم تا مرحله کاشــت، حدود ۱۳۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است.

وی گفــت: بــرای هر هکتــار ۴۰ میلیون ریال شــخم و شــیار 
و دیســک خــاک به عنــوان دســتمزد تراکتــور و حــدود ۲۵ 
میلیــون ریال نیز بــرای کودهای پتاس و فســفات پرداخت 

هزینه شده است.

تایید خســارت ناشــی از توزیع بذرگندم نامرغوب به ••
حدود ۷۰ هکتار از مزارع شرق مازندران

مدیر زراعت سازمان جهاد کشــاورزی مازندران نیز ضمن 
تاییــد گلایــه و نارضایتی گندمــکاران گفت: بــذر خریداری 
شــده توسط کشــاورزان منطقه شرق اســتان از یک شرکت، 

نامرغوب بوده که متاسفانه زیر کشت هم رفت.
خلیــل حقیقــی توضیــح داد: فشــارهای بیــش از انــدازه و 
غیرمتعــارف کمبود بذر ســبب شــد تا ۲۰۰ تن بــذر پیش از 
رســیدن بــه جواب آزمایــش بین کشــاورزان منطقــه توزیع 
شــود، موضوعی که ســبب شــد تــا بذر کاشــته شــده در ۷۰ 

هکتار از اراضی منطقه فقط ۴۰ تا ۶۰ درصد سبز شوند.
کشــت پائیزه گندم در زمین‌های دیمــزار از اواخر مهر آغاز 
می‌شود و این محصول استراتژیک در زمین‌های شالیزاری 
نیــز از دهــه اول آبان زیر کشــت می‌رود. وی بــا اظهار اینکه 
زمین‌هایی که تا ۶۰ درصد ســبز شــدند بــا مدیریت تغذیه 
بــه مرحلــه مناســبی از ادامــه داشــت و برداشــت خواهــد 
رســید، بیان داشــت: طبق برنامه با هدف جبران خسارت، 
کارشناســان زراعت مســتقر در مراکز خدمات کشــاورزی با 
بررســی‌های میدانــی کمــک کار گندمکاران خســارت دیده 
هســتند. وی تصریح کرد: برنامه‌های جبران خســارت را از 
طریق شــرکت توزیع کننده بذر نامرغوب و جهاد کشاورزی 

شهرستان پیگیری می‌کنیم.

مدیــر زراعــت جهاد کشــاورزی مازنــدران گفــت: از ابتدای 
فصل کاشــت گندم، جهاد کشــاورزی مازنــدران به دلایلی 
با مشــکلات کمبود بذر گواهی شــده و مادری گندم مواجه 
بود و این موضوع را به وزارتخانه و مســوولان اســتان اعلام 
کردیــم و حتی همه رایزنی‌ها را با اســتان‌های گندم خیز از 

جمله گلستان، فارس و اردبیل نیز شد.
حقیقــی بــذر مــورد نیاز گنــدم برای حــدود ۶۰ هــزار هکتار 
مــزارع مازنــدران را ســه هــزار و ۵۰۰ تُن اعلام کــرد و ادامه 
داد: بــا مکاتبــات متعدد ۲ هزار و ۵۰۰ تُن بذر گواهی شــده 

گندم از استان‌های ذکر شده تامین شد.
وی گفت: فشــارهای متعدد کمبود بذر سبب شد تا یکی از 
شــرکت‌ها البته با هماهنگی جهاد کشاورزی و سازمان غله 
و بازرگانی مازندران حدود ۲۰۰ تن بذر را از سیلو خریداری 
کنــد و مقرر شــده بود این بذر قبل از توزیــع، مورد آزمایش 
قــرار بگیــرد. وی ادامــه داد: متاســفانه به دلیل فشــارهای 
زیاد، پیش از رسیدن به جواب آزمایش چگونگی عملکرد، 

بذر بین شماری از کشاورزان توزیع و کشت شده است.
حقیقــی تصریــح کــرد: کشــاورزان خســارت دیــده نگــران 
نباشــند چراکه شــرکت توزیع کننده در کنار ســازمان جهاد 
کشــاورزی علاوه بر ارائه خدمات فنی کشــاورزی، نسبت به 
تامیــن بذر مرغوب جدید و کشــت و کار حمایت‌های مالی 

را انجام می‌دهد.
به گفتــه مدیر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران، 
امســال زمین‌هایی که بذر گندم را کشت و تولید می‌کردند، 
در اثر تغییرات اقلیمی دچار مشکلات شدند و نتوانسته‌اند 

به تعهدات خود عمل کنند.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر شــرکت بزرگــی که زمین قابل 
توجــه و مســتعد تولیــد بذر مــادری گنــدم مازنــدران را در 
اختیــار دارد و متعهــد بــه تامیــن بــذر گواهی شــده اســت، 
امســال به دلایلــی از ارائه بذر به ســازمان خــودداری کرده 

است.
عباســعلی وفایــی نــژاد مدیرکل غلــه مازنــدران نیز مدتی 
پیش با درخواســت از کشــاورزان برای خــودداری از فروش 
گنــدم به دلالان و واســطه‌ها، تصریح کــرد: تمهیدات لازم 
بــه منظور عدم خروج گندم تولیدی از شــبکه‌های رســمی 
و تعیین شــده برای مصرف انســانی صورت گرفته و خرید 
و فروش گندم خارج از این سیســتم احتمال ســو‌ء استفاده 

عوامل غیرمجاز از کشاورزان را فراهم می‌نماید.
بــه  خواســت  مازندرانــی  کشــاورزان  از  همچنیــن  وی 
توصیه‌های کارشناسان کشاورزی عمل کرده و از برداشت 
زودهنــگام گندم خودداری کــرده و با اطمینان از رطوبت 
پایین، محصــول تولیدی خود را به مراکز خرید تضمینی 

اداره کل غله تحویل دهند.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران با اشاره 
به اینکه خرید تضمینی گندم و دانه روغنی کلزا در استان 
بــا فعالیــت ۱۱ مرکــز در شهرســتان‌های گلوگاه، بهشــهر، 
نــکا، ســاری، جویبــار، بابــل و آمــل در حال انجام اســت، 
افــزود: مراکز خرید تضمینــی اداره کل غله تا زمان پایان 
برداشــت کلزا در مزارع اســتان آمادگی لازم برای تحویل 

گرفتن این محصول از کشاورزان را دارد.
وفایــی نــژاد با بیان اینکــه پرداخت بهای کلــزا مرحله به 
مرحله در حال انجام اســت، افزود: کشــاورزانی که تا ۲۳ 
اردیبهشــت محصول کلزا خود را بــه مراکز خرید تحویل 
دادنــد، بهــای ایــن محصول را بــه صورت علی‌الحســاب 
بــا قیمــت ۲۲ هزار تومان دریافت کردنــد. مدیرکل غله و 
خدمــات بازرگانی اســتان مازندران افــزود: ضرورت دارد 
کشــاورزان عزیز در زمان تحویــل دادن محصول تولیدی 
خود به مراکز خرید تضمینی اداره کل غله با مراجعه به 
جهاد کشــاورزی شهرستان‌ها نســبت به ثبت مشخصات 

خود در سامانه جامع پهنه بندی اقدام کنند.
جهــاد  ســازمان  رئیــس  عنایتــی  حســن  حــال  عیــن  در 
کشاورزی مازندران نیز گفت: تا هفتم خرداد شش هزار و 
۵۸۹ تن کلزا از کشاورزان مازندرانی خریداری شد و بهای 

ایــن محصول به کشــاورزانی که تا تاریخ ۲۳ اردیبهشــت 
محصول خودشــان را تحویل مراکز خرید دادند پرداخت 
شــد. کشاورزان استان مازندران نیز هیچکدام دلِ خوشی 
از اوضــاع بازار ندارند و اکنون همزمان با به ثمر نشســتن 
خوشــه‌های طلایــی گنــدم و زرد شــدن برگ‌هــای کلــزا، 
کشــاورزان در ایــن بخــش نیز آب چشم‌هاشــان بــر دیده 

روان است.
افزایــش هزینه‌هــای کاشــت، داشــت و برداشــت، گرانی 
نهاده‌هــا و از همــه مهمتــر پاییــن بــودن قیمــت خریــد 
محصــول کشــاورزی ســبب بــی انگیزگــی گندمــکاران و 
کلزاکاران شــده است. بعد از داستان برنج و ماجراهایش 
حــالا نوبت گنــدم و غصه‌هایش رســیده و کشــاورزانی که 
رمــق برای برداشــت محصول ندارند و نرخ تعیین شــده 

را متناسب با هزینه‌های آن نمی‌دانند.
یک کشــاورز شــرق مازندرانی که هم مزرعه گندم دارد و 
هــم کلزا، نرخ تعیین شــده بــرای گندم و کلــزا را به هیچ 
وجــه متناســب با تــورم و هزینه‌های کشــاورزی ندانســته 
و بــا بیــان اینکــه هزینه‌های تولید در ســایه گرانــی ادوات 
کشــاورزی، دستمزد کارگر و ماشــین آلات چند برابر شده 
اســت، افزود: این در حالی ست که نرخ‌های تعیین شده 

برای محصول گندم و کلزا متناسب با نرخ تورم نیست.
وی ادامــه می‌دهد: از ســوی دیگر بــرای تحویل و فروش 
بایــد  شــده  تعییــن  مراکــز  بــه  کشــاورزی  محصــولات  و 
کتــاب  و  حســاب  وقتــی  و  شــویم  متحمــل  هزینه‌هایــی 
می‌کنیــم می‌فهمیــم که نه تنها عایدی نداشــته‌ایم بلکه 

ضرر هم کرده‌ایم.
و  کشــاورزان  از  دولــت  حمایــت  خواســتار  کشــاورز  ایــن 
کلزاکاران شــده و می‌گوید: شــعار حمایــت تولید با وعده 
محقق نمی‌شــود بلکه باید در میدان و عمل از کشاورزان 

حمایت شود.
هرچــه رنــگ مــزارع کلــزا و گنــدم مازنــدران طلایی‌تــر 
می‌شود غصه کشــاورزان منطقه بیشتر می‌شود و نگرانی 
از تکــرار تــراژدی برنــج در گنــدم و کلــزا خــواب از چشــم 

کشاورزان گرفته است. 
احمدی کشــاورز دیگری در شــرق مازنــدران نیز با عنوان 
اینکــه حمایت‌هــای قطــره چکانــی دولت از کشــاورزی و 
تولیــد منجر بــه بــی انگیزگی کشــاورزان می‌شــود، گفت: 
قیمــت ۲۲ هــزار تومانــی کلــزا نمی‌توانــد انگیــزه‌ای بین 
کشــاورزان برای فصل جدیــد ایجاد کند. وی با بیان اینکه 
محصــول گنــدم نیــز حداکثــر بــا قیمــت ۱۵ هــزار تومان 
خریداری می‌شــود، گفت: ایــن در حالی که تولید هر کیلو 
گنــدم برای کشــاورز معــادل همین قیمت هزینــه دارد و 
متولیان امر باید چاره اساسی برای حمایت از تولید کنند.

وی بــا عنــوان اینکه هزینه‌های برداشــت، ماشــین آلات، 
نهاده‌ها و غیره چند برابر شــده اســت، گفــت: با اوضاع و 

احوال کنونی کشاورزی دیگر صرفه ندارد.

گزارش »خبرشمال« با توجه به مسائل و معضلات گندمکاری در مازندران؛

این قصه سر دراز دارد!

مدیر زراعت جهاد کشــاورزی 
ابتــدای  از  گفــت:  مازنــدران 
جهاد  گنــدم،  کاشــت  فصــل 
دلایلی  به  مازندران  کشاورزی 
گواهی  بذر  کمبود  مشکلات  با 
شده و مادری گندم مواجه بود 
و این موضوع را به وزارتخانه 
اعــام  اســتان  مســوولان  و 
کردیــم و حتی همــه رایزنی‌ها 
را بــا اســتان‌های گنــدم خیــز 
و  فــارس  گلســتان،  جملــه  از 
اردبیــل نیز شــد. حقیقــی بذر 
مورد نیاز گندم برای حدود ۶۰ 
را  مازندران  مزارع  هکتار  هزار 
ســه هزار و ۵۰۰ تُن اعلام کرد و 
ادامه داد: بــا مکاتبات متعدد 
۲ هــزار و ۵۰۰ تُــن بــذر گواهی 
شــده گندم از اســتان‌های ذکر 

شده تامین شد

مازندرانی  شــرق  کشاورز  یک 
که هــم مزرعه گندم دارد و هم 
کلــزا، نــرخ تعیین شــده برای 
گنــدم و کلــزا را به هیــچ وجه 
متناســب با تورم و هزینه‌های 
کشــاورزی ندانســته و بــا بیان 
در  تولیــد  هزینه‌هــای  اینکــه 
ســایه گرانی ادوات کشاورزی، 
دســتمزد کارگر و ماشین آلات 
چند برابر شــده است، افزود: 
این در حالی ست که نرخ‌های 
تعییــن شــده بــرای محصول 
گنــدم و کلزا متناســب با نرخ 

تورم نیست.

۲۵۰ دســتگاه ماشــین آلات ســبک و ســنگین برای عملیات 
راهداری زمستانی در مازندران تجهیز و آماده باش هستند.

محسن محمدنژاد معاون راهداری اداره کل راهداری وحمل 
ونقل جــاده‌ای مازندران گفت: ۲۵۰ دســتگاه شــامل بلدوزر، 
لــودر، گریدر، کامیون، بــرف خور، نمک پاش، تراکتور و ســایر 
دستگاه‌های سبک و سنگین که برای طرح راهداری زمستانی 
تجهیزشده است. او افزود: ۳۵۰ نفر عوامل راهداری زمستانی 
شــامل نیروی انســانی ثابــت، فصلــی و پشــتیبان در ۲۲ باب 
راهدارخانــه مرکزی، ثابت و ســیار و ۳۳ اکیــپ راهداری برای 

خدمات رسانی به کاربران جاده‌ای ساماندهی شده است.
محمدنژاد گفت: ۲۰ دســتگاه ماشــین آلات ســبک و سنگین 
دیگر نیــز در ایام راهداری زمســتانی به صورت اســتیجاری از 
بخش خصوصی تأمین خواهد شد که تاکنون مخلوط نمک 

وشن در راهدارخانه‌های استان ذخیره شده است.
او، راه‌های تحت پوشــش برف روبی اســتان را بیــش از ۳۷۰۰ 
کیلومتــر برشــمرد و افــزود: اداره کل راهــداری وحمــل ونقل 

جــاده‌ای اســتان در راســتای وظایــف ذاتــی خــود بــا بســیج 
همه‌جانبه همــکاران و بکارگیری کلیه امکانات و اســتقرار در 
مســیر‌های حوزه اســتحفاظی و افزایش گشــت‌های راهداری 
بــه ویــژه در محور‌های پر تردد نســبت به خدمات رســانی به 
مترددین جاده‌ها اقدام خواهد کرد. محمدنژاد از آماده‌سازی 
و تجهیــز راهدارخانه‌هــا در محور‌های اصلــی و فرعی جهت 
امدادرســانی و خدمات به موقع به مسافران و کاربران راه‌ها و 
همکاری و تعامل بامسئولین استانی و شهرستانی، نیرو‌های 
انتظامــی و پلیــس راه، هــال احمر و ســایر نیرو‌هــای امداد و 

نجات برای افزایش ایمنی عبور و مرور در این ایام خبرداد.
معــاون راهداری اداره کل همچنین به پاســخگویی شــبانه 
روزی بــه هموطنان از طریق تلفن گویــای ۱۴۱ درخصوص 
وضعیت راه‌ها و شــرایط آب و هوایی اشــاره نمــود و افزود 
تردد کنندگان جاده‌ها همچنین می‌توانند ازاپلیکیشن ۱۴۱ 
و وب ســایت.www.۱۴۱.ir نیز برای آگاهی از وضعیت آب 

و هوایی جاده‌ها استفاده کنند.

تجهیز ۲۵۰ دستگاه ماشین آلات برای راهداری زمستانی مازندران
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خادمان نشر و فعالان حوزه کتاب و 
کتابخوانی در ساری تجلیل شدند

  مراســم قدردانی از خادمان نشــر و فعالان حوزه کتاب و کتابخوانی 
مازندران در ساری برگزار شد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
مازندران، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران در همایش 
قدردانی از خادمان نشر و فعالان حوزه کتاب و کتابخوانی، در سالن 
ســلمان هراتی مجتمــع فرهنگی هنــری اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی مازندران، گفت: هفته کتاب فرصتی برای بسترسازی انس 
مردم با کتاب اســت که به رشــد جایگاه کتاب در خانواده و جامعه 
کمک می‌کند و بخشی از چالش‌های اجتماعی امروز ما به بیگانگی 

با کتاب بازمی‌گردد.
احسان آهنگر اظهار کرد: ناشران و فعالان این حوزه نقش اثرگذاری 

در توسعه فرهنگ کتابخوانی در جامعه دارند.
وی با بیان اینکه گســترش فرهنــگ کتابخوانی امری دینی و واجب 
اســت، افزود: توسعه نشر و رشــد کتابخوانی منجر به توسعه کشور 
می‌شود و امیدوارم توجه به حوزه کتاب و نشر محدود به این هفته 

نباشد و جریانی مستمر باشد.
این مسئول، کتاب را مهم‌ترین عنصر فرهنگی در جامعه دانست و 
گفت: وظایف و ماموریت‌هایی در این حوزه داریم که باید در راستای 
رشد کتابخوانی و نشر تقویت شود. آهنگر با بیان اینکه بررسی و نشر 
کتاب‌های بومی یکی از اهداف و برنامه‌های این نهاد است و در این 
راســتا ۴۱۳ عنوان کتاب در ســال جاری به چاپ رســاندیم، تصریح 
کرد: ۲۷۳ ناشر در مازندران فعال هستند و از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۱۵۰ 

کتاب در حوزه فرهنگ بومی منتشر شده است.
وی ادامه داد: جشنواره‌های متعددی از جمله جشنواره روستاهای 
دوســتدار کتاب در راستای رشــد فرهنگ کتابخوانی هر ساله برگزار 
می‌شود و مازندران در این حوزه یکی از استان‌های برتر کشور است.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران با اشــاره بــه برنامه 
»پایتخت کتاب ایران« خاطرنشان کرد: شهر آمل امسال یکی از ۱۲ 

شهر برتر برنامه پایتخت کتاب انتخاب شد.
ایــن مســئول دربــاره دیگــر برنامه‌هــای اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی مازنــدران در هفتــه کتاب، اظهــار کرد: طرح‌های تشــکیل 
و تقویــت کتابخانه‌هــای کانون‌هــای فرهنگــی و هنــری مســاجد با 
هــدف ترویج کتابخوانی و تجهیز ۴۳۹ کانون مســاجد به کتابخانه، 
شــنبه‌های کتــاب، کولــه کتــاب کــه در آن کتاب‌ها در کوله‌پشــتی به 
خانه‌ها امانت و پس از مطالعه بازگردادنده می‌شود، طرح پالایش 

کتاب و بسیاری طرح‌های دیگر را اجرا کرده‌ایم. 

دنیای دگرگون با کتاب••
مدیــر انتشــارات شــلفین در این مراســم گفت: هفته کتــاب، چراغ 

کتابخوانی را در جامعه روشن نگه می‌دارد.
فریده یوســفی اظهار کرد: همه ما به نوعی بدهکار کتاب هســتیم، 
از کتاب‌های تصویری پیش‌دبســتانی تا دستاوردهای جیمز وب که 

دنیای ما را دگرگون خواهد کرد نتیجه توجه به کتاب است.
وی درباره مشــکلات نشــر کتاب افــزود: ما حوزه‌ای بــه نام کودک و 
نوجوان در نشر داریم که ادغام این دو حوزه جفا به هر ۲ گروه است، 
چراکه ۲ دنیای متفاوت از یکدیگر هســتند و امیدوارم کاری بنیادی 
برای جدا ساختن این ۲ حوزه که نیازها و احساسات متفاوتی دارند، 

انجام شود.
این نویســنده با بیان اینکــه در مازندران هم به تبعیت از کشــور در 
حوزه نشر کودک و نوجوان اتفاقی نیفتاده، درباره مشکلات ناشران 
اســتان گفت: به‌طور کلی ناشــران اســتان و کشــور ۲ دســته مبتکر و 
منتظر هستند، ناشر منتظر در انتظار نویسنده مانده و کمتر به نیاز 
جامعه توجه دارند، ناشــران مبتکر براســاس نیازسنجی اجتماعی 
و اشــراف به اندیشــه جامعه به پژوهشــگران ســفارش داده و تولید 

محتوای اندیشه می‌کنند. 
یوســفی تصریح کرد: برگزاری نشســت تعاملی ناشــران و اتحادیه 
چاپخانه‌داران، راهبردی برای برطرف ساختن مشکلات حوزه نشر 
است، بار کتاب نباید تنها بر عهده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

مازندران باشد و باید همه خدمتگزار این حوزه باشیم.

بازتعریف فرهنگ کتابخوانی••
سرپرســت دفتر امــور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری مازندران در 
این مراسم گفت: سهم و بهره‌ای که ناشران باید از خدمات دولت 
ببرند بسیار بیشتر چیزی است که امروز از آن برخوردار هستند چرا 
کــه دولت خدمــات فراوانی در این حــوزه دارد و برای بهره‌مندی از 

این خدمات باید مطالبه‌گری کرد.
علــی ســلیلی اظهار کــرد: در مازنــدران حوزه آســیب زیــاد داریم و 
پیشنهاد می‌کنم برنامه‌ای برای ورود به مراکز آسیب استان و تغییر 

شرایط به کمک حوزه نشر داشته باشیم.
بحــث  در  افــزود:  نشــر  حــوزه  اقتصــادی  مشــکلات  دربــاره  وی 
حمایت‌هــای مــادی و تامیــن کاغذ، توانایــی پشــتیبانی و حمایت 
از ناشــران را داریــم، همان‌طور که امروز چوب و کاغذ اســتان چاپ 

کتاب‌های کشور را پوشش می‌دهد.
این مســئول با بیان اینکه سیاســت‌های دولت ســیزدهم، فرهنگی 
اســت، گفت: اگر کمبودی وجود دارد مقصر من و کســانی هســتیم 

که مطالبه‌گری نداریم.
ســلیلی تصریــح کــرد: باید بــه فراخور زمــان حرکت کنیــم چرا که 
توســعه فرهنگ کتاب در نســل نــت و دهه نود نیازمنــد بازتعریف 

فرهنگ کتاب و کتابخوانی است.
در پایان این مراسم از فعالان حوزه نشر، ناشران و نویسندگان برتر 

استان قدردانی به عمل آمد.

 دیدار خانواده »حجت الله نوروزی« 
در آخرین روز هفته کتاب سی و یکم

   در روز پایانی هفته کتاب سی و یکم، رییس گروه فرهنگی و کارشناس 
چــاپ و نشــر اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان بــه دیدار 
خانواده ناشــر فقید حجت الله نوروزی رفتند و ضمن قرائت فاتحه 

برای آن سفر کرده، با خانواده وی به گفت وگو نشستند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی گلستان، 
همزمــان بــا روز پایانــی هفته کتاب ســی و یکــم، خانــواده زنده یاد 
»حجت الله نوروزی« از ناشران فعال استان گلستان، میزبان فرشته 
آل نبــی و میرزاعلــی قزل رییس گروه فرهنگی و کارشــناس چاپ و 

نشر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و هیات همراه شد.
در ایــن دیدار مســئولان ضمن ادای احتــرام به روح ناشــر فقید، با 
خانواده آن مرحوم که همچنان چراغ انتشارات را روشن نگه داشته 
اند، درباره فعالیت‌های انتشارات نوروزی و افق ها و برنامه های آن 

ها به گفت و گو نشستند.
گفتنی است، حجت‌اله نوروزی، صاحب‌امتیاز موسسه انتشاراتی و 

چاپ دیجیتال نوروزی متولد شهرستان گرگان بود.
وی ســال 1379 انتشــارات نــوروزی را تأســیس کــرد و به‌عنوان یک 
مرکز انتشــاراتی کتاب‌های متعددی را چــاپ و عناوین مختلفی را 
از آن خود کرد که می‌توان به رتبه کارآفرین برتر در مراسم معرفی 
و تجلیل از یک‌صد کارآفرین بخش خصوصی در سال 1396 اشاره 

کرد.
عنــوان  کســب  نــوروزی  حجــت‌الله  زنده‌یــاد  افتخــارات  دیگــر  از 
ناشــر برگزیده اســتان و نیــز دریافــت اعتبارنامه نشــان عالی مدیر 
فرهنگ‌ســاز در همایش کشــوری نشــان عالی مدیر فرهنگ‌ساز در 

سال 1396 است.

  با مجوز رســمی از کارگروه ســاماندهی مد و لباس کشــور، فراخوان اولین جشــنواره مد و لباس »نیایش« با رویکرد پوشش نماز 
منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان، اولین جشنواره مد  و لباس »نیایش« با رویکرد پوشش 
نماز شامل طراحی سجاده و چادرنماز در قالب پوستر و طراحی دوخت و اجرا به میزبانی شهرستان بندرگز برگزار می‌شود.
مهلــت ارســال آثــار در بــازه زمانی 18 تا 22 آذرماه اعلام‌شــده اســت و علاقه منــدان می‌توانند آثــار خود را منطبــق با موارد 

درج‌شده بر روی پوستر جشنواره، ارسال کنند.
گفتنی است، اولین جشنواره مد  و لباس نیایش به همت و همکاری ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش‌وپرورش، فنی 

و حرفه‌ای و کاردانش و ستاد اقامه نماز برگزار می‌شود.

با رویکرد پوشش نماز؛
اولین جشنواره مد و لباس »نیایش« 
فراخوان داد

از  مقــدس و فرهنــگ نــاب برآمــده  هشــت ســال دفــاع 
شــهید  همچــون  اســطوره  و  غیرتمنــد  نوجوانانــی  آن، 
»غلامحســین دهقانــی« را معرفــی کــرد که هماننــد دیگر 
شهدا نشانه‌ استواری مردان این سرزمین مقابل دشمن در 

دفاع از میهن اسلامی هستند.
شــهید »غلامحســین دهقانــی« ۱۲ مهرمــاه ســال ۱۳۴۹ 
در گــرگان بــه دنیا آمد و در دفاع از میهن اســامی ســوم 
شــهریور ۱۳۶۴ در مریــوان بــه درجه رفیع شــهادت نائل 
آمد و پیکر مطهرش در گلزار شهدای زادگاهش به خاک 

سپرده شد.
در هوای ســرد پاییــزی قصد زیارت مادر شــهید دهقانی 
را می‌کنــم و می‌خواهــم در هــم صحبتی با او پســر دلاور 
و رشــیدش را بیشــتر بشناســم. آدرس خانــه را راحــت 
پیــدا میکنــم و در محلــه امــام رضا گــرگان زنــگ در یک 
خانه قدیمی با ســقف شیب‌دار سفالی را فشار می‌دهم. 
صــدای مهربانی مــرا به خانه دعوت می‌کنــد »بفرمایید 
در باز اســت«. وارد اتاق که می‌شــوم پیرزنــی به انتظارم 
نشسته و چای را برایم در استکانی ریخته است. شرمنده 
می‌شــوم و می‌نشــینم. در حالــی کــه بــه ســختی حرکت 
می‌کند از اتاق خانه خارج‌شــده و بعد از مدتی با ســبدی 
پر از میوه‌های پاییزی برمی‌گردد. اولین بار است که وارد 
این خانه شــده ام اما احســاس می‌کنم انگار به این خانه 
تعلق دارم و جای غریبی نیامده‌ام. منتظرم چای خنک 
شوم تا بنوشم و این زمان، فرصت خوبی است تا نگاهی 
بــه اطراف بینــدازم. دور و بــر خانه را که نــگاه می‌کنم پر 
از عکــس شــهدا و نمادهــای دفــاع مقــدس اســت. مثل 
خانــه دیگــر خانواده‌های شــهدا. عهــد آنان بــا انقلاب و 
دفاع مقدس انگار پیوندی همیشگی و جاودانه تا لحظه 
آخر زندگی اســت. جســتجوی من که تمام شد، لبخندی 
زد و گفــت: پســرم روز ولادت امــام حســین )ع( متولــد 
شــد. با توجه به ارادتی که به ایشــان داشــتم نام پسرم را 

غلامحسین گذاشتم.
فاطمــه ســلطان زمانیان افزود: ســن زیادی نداشــت که 
پایش به مســجد باز شــد. تقریبا کار هر روزش این بود که 
دقاقــی قبل از اذان مغرب کار و بــازی را تعطیل می‌کرد 
و می‌رفــت مســجد . موقــع برگشــت از او می‌پرســیدم » 
مســجد چکاری انجام دادی؟« می‌گفت »نماز جماعت 

خواندیم و برای امام خمینی و شهیدان دعا کردیم«.
وی اظهــار کــرد: وقتــی بزرگ‌تر شــد دیگر عشــق او امام 
خمینی )ره( بیشتر می‌شــد. با دوستانش بر در و دیوارها 
نقاشــی امام و شهیدان را می‌کشــیدند و شعار »مرگ بر 
ضد ولایت‌فقیه، درود بر رزمندگان اسلام« را می‌نوشتند.

وی ادامه داد: دانش‌آموز مدرســه »شازده قاسم« بود. از 
خانه لباس فرم بســیج را می‌پوشید و می‌رفت. البته من 

این‌ها را نمی‌دانســتم. یک روز برای پیگیری درســش به 
مدرســه رفتم آنجا بود که متوجه شــدم با لباس سربازی 
و پوتیــن بــه مدرســه مــی‌رود . انــگار ایــن لباس‌هــا را در 
آشــپزخانه مخفــی می‌کــرد و وقتی‌کــه از در منــزل خارج 
می‌شــد در کوچه‌هــا لباس‌هایــش را تعویــض می‌کــرد. 

عشق به وطن در غلامحسین موج می‌زد.
کــه  کارهایــی  از  دیگــر  یکــی  افــزود:  شــهید  مــادر  ایــن 
غلامحســین زیــاد انجامــش مــی‌داد، اجــرای تئاتــر بود. 
دوســتانش را جمع می‌کــرد و در مدرســه و جاهای دیگر 

برای آن‌ها نمایش اجرا می‌کرد.
وی اظهــار داشــت: از مدرســه و ورزش کــه می‌آمــد بــه 
می‌گفتــم  می‌شســت.  را  کثیفــش  لباس‌هــای  ســرعت 
»پســرم تو خســته‌ای اجازه بده من بشورم« می‌خندید و 

به کارش ادامه می‌داد.
این مادر شــهید افزود: سن و سالش که به اعزام جبهه‌ها 
نزدیک شد، کار هر روزش این بود که بعد از مدرسه برود 
جلوی در ســپاه و از زمان اعزام باخبر شــود. غروب که به 
خانه می‌آمد غــرق در افکار بود. بعد از نماز کارش گریه 
و دعــای زیاد بود کــه »خدایا پس کی نوبت من میشــه«. 
می‌گفتم »ننه‌جان تو هنوز خیلی بچه‌ای. بشین و درست 
را بخون« می‌گفت »ننه‌جان باید برم جبهه. کشور به من 

نیاز داره بعدا هم می‌تونم درس بخونم. بخوانم«.
یک شب بعد از رد و بد شدن همین گفت‌وگوها، دستانم 
را بوســید و گفت »می‌رم تا شــما و مادران توی آســایش 
باشین« لباس‌هایش را پوشید. از دوست و آشنا حلالیت 

گرفت، راهی سپاه شد، به جبهه رفت و دیگر برنگشت.
خبــری  غلامحســین  از  مــاه  چهــار  تــا  کــرد:  اظهــار  وی 
نداشــتیم. تــا آنکه به همســر مرحومم کــه در جبهه‌های 
جنــوب در قســمت پشــتیبانی فعالیــت می‌کــرد اطــاع 

دادند که هنگامی‌که غلامحسین توسط افراد ضدانقلاب 
در مریوان به شهادت رسید.

وی بیان کرد: همســرم مرخصی گرفــت و صبح به خانه 
رســید ولــی بــه من دربــاره شــهادت غلامحســین چیزی 
نگفــت. بعدازظهــر چنــد نفــر از جوانــان ســپاه آمدند و 
گفتنــد »منــزل آقای دهقــانِ؟« گفتــم »بله« با شــنیدن 
صــدای »خدا صبرتان بده فرزندتان شــهید شــده« گریه 
کــردم و بی‌هــوش شــدم. صبح ماشــینی آمد تا مــا را به 
امامزاده عبدالله )ع( که فرزندم را آنجا غسل می‌دادند، 

برسانند و آخرین بار بتوانم پسرم را ببینم.
گویی به آرزوهایی که برای پســرش داشــت فکر می‌کرد. 
گفــت: کاش می‌توانســتم برای یک‌بــار دیگــر او را ببینم 
و ســروصورتش را غــرق بوســه کنــم. بــاور کنید اگــر هزار 
بــار زنده شــود و بخواهد به جبهه برود بــاز هم مخالفتی 

نمی‌کنم.
این بانوی ۸۷ ساله با سوز و گداز شروع به خواندن نوحه 
می‌کند »تــو توکل بر خدا کن، تو به زینب اقتدا کن، وقت 
پیروزی اســام، من می‌جنگم تو دعا کن، کرده او نامه به 
خانه من، من به ســنگر تو به خانه، وقت پیروزی اســام 
مــن می‌جنگم، تو دعا کن، تو بــرو حجله به پا کن، تو برو 
خلــق را صدا کن، جان مادر من دیگه برنمی‌گردم، جان 
مادر...« این مادر شــهید گفت: همیشــه از اینکه دامادی 
پســرم را ندیــدم ناراحت بودم ولی همان انگیزه‌ای شــد 
تــا معرف بیش از ۳۰۰ نفر برای ازدواج شــوم کســانی که 
امــروز آن‌هــا دختــران و پسرانشــان را راهــی خانــه بخت 
می‌کنند، چند ســالی اســت که سنم بالا رفته و نمی‌توانم 

راه بــروم ولــی بــا تلفــن دختــران و پســران مجــردی کــه 
می‌شناسم معرفی می‌کنم و راه پسرم را ادامه می‌دهم.

وصیت‌نامه شهید غلامحسین دهقانی••
»برادران بســیجی خصوصاً نوجوانان، از شما می‌خواهم 
که راهم را ادامه دهید و همان‌گونه که به بســیج خدمت 
کرده‌اید تا آخر هم همین‌گونه بســیجی باشید و از تهدید 
دشمن نهراسید. از شما می‌خواهم که مواظب دشمنان 
داخلــی و خارجــی باشــید کــه می‌خواهنــد از راه جنــگ، 
توطئه و به فســاد کشــانیدن جوانان، به اسلام ضربه وارد 
کننــد. خدای قــادر به آدمی عقل و شــعور داده تا چگونه 
زیستن و چگونه رفتن را بشناسد. هرچند راه زیستن خود 
را اشــتباه و بــا معصیــت طــی کــردم، امــا می‌خواهم راه 
رفتن خویش را از امام حسین )ع( که سرخویش را درراه 
معبود از دست داد بیاموزم. خداوندا، به خاطر رضای تو 
و خشــنودی تو با دشمنان اسلام نبرد می‌کنم تا از فرمان 
تو اطاعت و از امتحان بزرگت با سربلندی بیرون بیایم«.

مطابق داده‌ دســتگاه‌های مرتبط در گلســتان، نزدیک به 
۳۳ هزار رزمنده از این اســتان در جنگ تحمیلی شرکت 
داشتند و نیز این استان شمالی در دوران پیروزی انقلاب 
اســامی و هشت سال دفاع مقدس ۴ هزار شهید تقدیم 
کــرده و افزون بــر این ۱۳ هزار جانباز و هــزار و ۱۷۸ آزاده 
دارد و همچنیــن هم‌اکنــون پیکــر پــاک و مطهــر ۱۴۰ تن 
از شــهدای گمنام در ۵۴ نقطه گلســتان در خاک اســتان 
و ۲۲۰ شــهید گلســتان در حــال حاضــر  دارنــد  حضــور 

مفقودالاثر و جاویدالاثر هستند.

من می‌جنگم تو دعا کن

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی گیلان 
از کشــف غار پیش از تاریخ در خانه‌ســر اشــکور رودسر خبر 

داد.
ولــی جهانــی افزود: ایــن غــار باســتانی در ۷۰ کیلومتری 
شــهر رودسر قرار گرفته اســت و برای نخستین بار توسط 
پرســنل یــگان حفاظــت میــراث فرهنگــی اســتان گیلان 
مســتقر در پایــگاه میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 

دستی منطقه طول لات مورد شناسایی قرار گرفت.
وی اظهار کرد: بر اساس مشاهدات نخستین کارشناسان، 
طــول این غــار ۱۵ متر، عرض آن ۱۲ متــر و ارتفاع غار که 

نقاط بسیار عمیقی دارد حدود ۸ متر است.
وی ادامــه داد: غــار کشــف شــده کاملا مشــرف به روســتا 
است و دامداران معمولا از این غار در مواقعی از سال که 

بارندگی فراوان اســت بویژه در فصل بهــار از آن بعنوان 
مامن و پناهگاه خودشان استفاده می کنند .

جهانی افزود: بر اساس شواهد، بالغ بر هزاران هزار سال 
ایــن غار بعنــوان مامــن و پناهگاهی برای دامــداران این 

منطقه بوده است.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان گفت: بر اســاس مطالعات و بررســی‌های صورت 
گرفتــه قدمــت غارکشــف شــده بــه دوره پیــش از تاریــخ 
تخمین زده شــده اســت که با کاوش‌های باستان شناسی 
کــه در آینــده صــورت خواهــد گرفــت مــی تــوان تاریخ و 

قدمت دقیق تری برای این غار باستانی نشان داد.
نزدیــک بــه ۱۱۵ غــار در گیلان شناســایی شــده اســت که 
۱۵ غــار مــورد اقبــال گردشــگران داخلــی و خارجی واقع 

شــده اســت و رشــی، آویشــو، دربند، دیار جان دیلمان از 
معروفترین این غارها هستند.

غــار دربنــد رشــی در اطــراف ســایت ســیاهرود رودبــار 
قدیمی‌تریــن ســکونتگاه انســان در ایران بــا بیش از ۲۳۰ 
هزار سال شناسایی شــده که خود نشانگر حضور طولانی 

مدت انسان در این منطقه از جنگل ها است.
نتیجــه مطالعــات پارینــه ســنگی در غــار دربنــد رشــی 
رودبــار در مجلات بین المللی دانشــگاه هاروارد آمریکا، 
دانشگاه‌های فرانسه، مجلات تخصصی باستانشناسی و 
زمین شناسی ایران چاپ شده و همچنین این دستاوردها 
بــه لحــاظ اهمیــت آن در همایش‌های تخصصــی ایران 
منتشر شده است. بیش از یک هزار و ۲۰۰ اثر از گیلان در 

فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

شناسایی غار پیش از تاریخ در شرق گیلان

معاون امــور فرهنگی و تبلیغ ســازمان تبلیغات اســامی 
گفــت: گفتمان انقلاب اســامی پیشــران وبــزرگ جریان 

مقاومت در جهان به شمار می رود.
حجت الاســام عزت زمانی در نشســت بــا کارکنان اداره 
کل تبلیغات اســامی مازندران با محکوم کردن جنایات 
رژیــم صهیونیســتی و اســتکباری اظهــار داشــت: طبــق 
فرمایــش حضــرت علــی )ع( اگــر ظلــم ظالمــی از حــد 

گذشت فروپاشی و از بین رفتن آن نزدیک است.
وی وحشــی گری و درندگی و حرامزادگی رژیم اســرائیل 
در مواجهــه بــا ملت مظلوم در گوشــه‌ای دنیــا پذیرفتنی 
نیســت، افزود: بیش از ۱۰ هزار شــهید از مجموع ۱۴ هزار 

شهید در غزه را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.
وی بــا عنــوان اینکــه اوج وحشــی گــری رژیــم غاصــب 
صهیونیســتی را شــاهد هســتیم، افــزود: امروز شــاهد آن 
هستیم که تصویری که حضرت امام از انقلاب محرومان 
و ســتمدیدگان طراحــی کرده بــود، در مناطق مختلف از 
جملــه یمن در حال تحقق اســت و ســربازان آن مناطق 

درس گرفته انقلاب اسلامی هستند.
حجــت الاســام عزت زمانــی با بیــان اینکه دشــمنی که 

مدعی داشــتن بزرگترین تســهیلات دفاعی اســت، دچار 
خفــت شــده اســت، افــزود: فکــر و بــاور انقلاب اســامی 
سبب تغییر صحنه رویایی شده است و سازمان تبلیغات 
اســامی افتخــارش ایــن اســت کــه در دســتگاه ولایــت 
فعالیــت می‌کند. معــاون امور فرهنگی و تبلیغ ســازمان 
تبلیغات اســامی با اظهار اینکه گفتمان انقلاب اسلامی 
بــه عنوان پیشــران و پیشــرو وبــزرگ جریــان مقاومت به 
شــمار مــی‌رود، افــزود: یک صــدم هجمه‌هایی کــه علیه 
ایــران و ملــت ایــران می‌شــود در هیــچ جای دنیــا وجود 
نــدارد و مظلوم ترین مردم عالم، مردم ایران هســتند و 
صدها شبکه ۲۴ ساعته تمامی اعتقادات، باورهای مردم 
را مــورد صدمــه و هجمــه قرار می‌دهــد با این حــال این 

اندیشه در سراسر جهان تمدن ساز شده است.
وی از انقــاب اســامی بــه عنــوان خط مقــدم مواجهه و 
مقاومــت ذکر کرد و گفــت: اگر انقلاب اســامی نبود این 

مقاومت را در دیگر مناطق شاهد نبودیم.
وی مواجهــه سیاســی را اصلــی تریــن مواجه بیــان کرد و 
گفــت: پرچمی کــه حضرت امام راحل برافراشــت امروز 

عالمگیر شده است.

برنده جایزه کتاب ســال و نویسنده مازندرانی با بیان اینکه 
نویسندگی شغل محسوب نمی شود، اولین مشکلات این 

صنعت را ریشه در همین مساله دانست.
ریشــه پایین بودن سرانه مطالعه و کتابخوانی را می‌توان 
در بــی توجهــی و بی مهری به فعالان حوزه نشــر و کتاب 
جســت وجو کــرد. در حال حاضر ۱۲۱ کتابخانه در اســتان 
گســترده‌ای همانند مازندران وجود دارد و سهم روستاها 
از ایــن میــزان فقط ۳۷ کتابخانه اســت. وجود کتاب‌های 
قدیمی و به روز نشــده در قفســه‌های کتابخانه‌هایاســتان 

مشکل تمامی کتابخانه‌ها در کشور می‌رود.
همچنیــن بیش از دو میلیون جلد کتاب در کتابخانه‌های 
نفــری  میلیــون  ســه  از جمعیــت  و  دارد  وجــود  اســتان 
مازنــدران فقط ۹۰ هزار نفــر عضو کتابخانه های عمومی 
هستند و این استان تاکنون از کتابخانه سیار نیز بی نصیب 
مانــده اســت. بــه مناســبت هفتــه کتــاب و کتابخوانــی با 
»حسن شیردل« رمان نویس و داستان نویس مازندرانی 
کــه تاکنون موفق به دریافت جایزه ادبی ســال هم شــده 
اســت، پرداختیــم. از وی تاکنون کتاب‌هایــی مانند زمین 
ناله می‌کند، شــیری شــبیه آهو، تاتیک، انارســتان و غیره 
منتشــر شده و برخی کتاب‌هایش نظیر زمین ناله می‌کند 

برنده جایزه سال شد و به چاپ ششم رسیده است.

نگارش اولین رمان شهدای اقلیت کشور••
ایــن رمــان نویــس همچنیــن در کتــاب تاتیــک به ســراغ 
شــهدای اقلیت کشــور مــی‌رود و ایــن کتاب اولیــن کتاب 
شــهدای اقلیــت اســت که داســتان یک پســر مســیحی را 
روایــت می‌کند که به جبهه می‌رود و وقایع جبهه را برای 

مادربزرگ خود می نگارد.
شــیردل درباره چالش‌هــای فراروی حوزه نشــر و تألیف، 
بی‌توجهی دولت و ارگان‌های فرهنگی کشور را مهم‌ترین 
چالش و مانع فراروی نویســندگان و فعالان چاپ و نشــر 
بیان کرد و ادامه داد: نویســندگی در کشــور شــغل نیست 
در حالی که بســیاری از مشــاغل نظیر جوشــکاری و غیره 
در کشــور شــغل محســوب می‌شــود و و تا زمانــی که یک 
موضــوع شــغل محســوب نشــود، پایه‌هــای اصلــی خود 
را نخواهــد داشــت و ایــن بزرگتریــن چالش و مشــکل در 

عرصه کتاب و کتابخوانی است.
وی ادامــه داد: همچنین مراکــز فرهنگی ما با کتابخانه‌ها 
و  فرهنگســراها  اقســام  و  انــواع  و  نیســتند  ارتبــاط  در 
ارگان‌هــای مختلــف را احــداث کردیــم اما در کمتــر از ۱۰ 
درصد از ارگان‌ها و نهادهای فرهنگی کشور با کتابخانه‌ها 

در ارتباط هستند.
شــیردل با اظهار اینکه یکی از تفریح بزرگان ادبیات دنیا 

این است که روزانه حدود دو ساعت را حتی برای تفریح 
کتابخانه گــردی کنند و این جزو تفریحات یک نویســنده 
به حســاب می‌آید، افزود: آن قدر مشــغول چاپ و نشــر، 
گرانی کاغذ و غیره شــدیم که اصل موضوع یادمان رفت 
در حالــی کــه کتــاب یــک کالای فرهنگی اســت کــه جنبه 
تفریحی و علمی دارد اما انگار حوزه کتاب و نشــر تفریح 

شده است.
وی با انتقاد از اینکه عنوان می‌شــود در سبد کالای خانوار 
کتــاب نیســت، گفت: آیا کتاب به عنوان خوراکی حســاب 
می‌شــود؟ چــرا بایــد کتــاب جزو ســبد روزانــه خانــوار به 

حساب آید.
نویســنده رمان تاتیــک با اظهار اینکه بزرگان نویســندگی 
ادبیــات و پژوهشــگران، شــاعران و غیــره شــناخته شــده 
نیستند، افزود: حوزه کتاب و نویسندگی دو مشکل بزرگ 
دارد و آن اینکــه نویســندگی شــغل نیســت و کتابخانه ها 
در حــال تبدیــل بــه بیتوته هســتند و چــه عیبــی دارد که 
دســتگاه‌های فرهنگی نظیر شــورای شهر و غیره جلسات 
را در کتابخانه‌هــا برگــزار کننــد و بــرای حل یــک موضوع 
نبایــد ایــن قــدر شــاخه ایجــاد کــرد زیــرا وقتــی مرکزیت 

کتابخانه باشد همه چیز مشخص و روشن می‌شود..
وی ادامــه داد: اگــر بــه بســیاری از کتابخانه‌هــا را برویــم 
می‌بینم که کتاب‌های به روز شــده آن مربوط به ۱۰ ســال 
قبل اســت و این مســاله در روستاها بیشــتر نمایان است 
و بیشــتر کتاب‌هــا مربوط به ۴۰ ســال پیش اســت و حتی 
می‌تــوان کتاب‌هــای کاهی با قیمت پشــت جلد ۷۵ ریال 
مشــاهد کــرد. وی نبــود صنعــت کتابخانــه در ایــران را از 

مهمترین چالش‌ها ذکر کرد.

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی:

گفتمان انقلاب اسلامی پیشران و 
بزرگ جریان مقاومت در جهان است

نشستی با اهل قلم؛

نبود صنعت کتابخانه در ایران
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 عملیات بسیجی بازسازی شبکه مخابرات 
در شهرستان آزادشهر
شــبکه  مخابراتی شهرستان آزادشــهر در یک عملیات بسیجی بازسازی 
می شــود. به گــزارش اداره روابط عمومــی مخابرلت منطقه گلســتان 
، دکتــر غلامعلی شــهمرادی که در جلســه توجیهی این عملیات ســخن 
می‌گفت بــا اعلام این خبــر افزود: بمناســبت هفته بســیج و با حضور 
تیمهای تخصصی مخابرات استان ، شبکه مخابراتی آزادشهر بازسازی 

و بطور کلی ترمیم و بهینه سازی خواهد شد. 
وی هــدف از اجــرای ایــن عملیات را رفع مشــکلات شــبکه کــه باعث 
اختلال در ارتباط مخابراتی می شــد دانست و گفت: اغلب مسیرهای 
در دســت بازسازی مورد ســرقت قرار گرفته که با اجرای این عملیات 
ارتباط مخابراتی نرمال شــده و مردم آزادشــهر می توانند از خدمات 
و سرویســهای مخابراتــی با کیفیت بهره مند شــوند. وی بــا اعلام این 
مطلب که مقرر شــده این عملیات در نقاط مختلف اســتان اجرا شود 
گفت : شهرســتان آزادشــهر برای اولین نقطه انتخــاب و این عملیات 
در هفته بســیج با حضور کارشناســان متخصص و ماهــر مخابرات در 
قالــب تیم های مختلف انجام شــده و شــبکه مخابراتی در مدت یک 
روز بازسازی می شود. لازم به ذکر است این عملیات بصورت مسابقه 
بیــن تیــم ها برگزار شــده که قبــل از عملیات فنی ، آزمــون تئوری آنرا 
نیــز برگــزار کرده و در پایان بــه تیم هایی که با رعایت قوانین مســابقه 
در بــازه زمانی مقــرر وظایف محوله را با کیفیت بالا اجرا نمایند جوایز 

ارزشمنری اهداء می شود.

آب دریای خزر به خلیج گرگان رسید
عملیــات آبرســانی بــه خلیــج گــرگان و بهره‌بــرداری از کانــال جدیــد 
آشــوراده به‌عنــوان یکــی از وعده‌های ســفر اســتانی هیــات دولت به 

گلستان آغاز شد.
عملیــات آبرســانی بــه خلیــج گــرگان و بهره‌بــرداری از کانــال جدیــد 
آشــوراده به‌عنــوان یکــی از وعده‌هــای ســفر اســتانی هیــات دولت به 
گلستان آغاز شد و در این مراسم که روز چهارشنبه در جزیره آشوراده 
برگزارشــد، اســتاندار و مسوولان گلســتان و شهرســتان ترکمن حضور 
داشــتند. پس از سفر اســفند ۱۴۰۰ آیت الله رییسی به گلستان و دستور 
صریــح وی، عملیات نجات بخشــی خلیج گرگان به عنوان مهمترین 
بخش پناهگاه حیات وحش و ذخیرگاه زیست کره میانکاله آغاز شد.

انتخــاب پیمانــکار خــارج از تشــریفات اداری بیانگــر اراده جــدی قوه 
مجریــه بــرای نجات دردانه خــزر بود و پــس از آن ده‌هــا فروند قایق، 
لایروب، کامیون ، بیل مکانیکی و ادوات فنی و راه ســازی عازم شــمال 
جزیــره آشــوراده شــدند تا با جمع آوری رســوبات، زمینــه ورود آب به 

خلیج گرگان را فراهم کنند.
بــه اعتقــاد کارشناســان توجه به احیــای خلیج گــرگان و رهایــی آن از 
خشــکی از جهــات اقتصــادی و اجتماعــی بســیار ضــروری بــوده و اگر 
اقدام عملی برای احیای آن شــتاب نمی گرفت، تا ســال ۱۴۰۲ ارتباط 
طبیعــی خلیج گرگان با دریای خزر برای همیشــه قطع شــده و مانند 

خلیج »حسن‌قلی« و تالاب گمیشان گرفتار خشکی مطلق می‌شد.
از پیامدهــای این خشــکی، افزایــش دمای منطقه و رســیدن میانگین 
شــوری آب این خلیج به ۲۵ درصد بود و علاوه بر آن، تخریب بیشــتر 
محیط زیســت و ایجاد یک شــوره‌زار بزرگ در منطقه و فراگیری گرد و 

غبار آن تا خراسان شمالی دور از انتظار نبوذ.
خلیــج گرگان از لحــاظ موقعیت جغرافیایی در جنوب شــرقی دریای 
خزر و حــوزه شهرســتان‌های بندرترکمن، بندرگز، نوکنده و بهشــهر از 
۶۰ کیلومتــر طول و حداکثر ۱۲ کیلومتر عــرض برخوردار بوده و دارای 

امتداد شرقی - غربی است.
ثبــت خلیج گــرگان در ســال ۱۳۵۴ بــه همراه تــالاب میانکالــه و »لپو 
زاغمــرز« در اســتان مازنــدران بــه‌ عنــوان نخســتین مجموعــه تالاب 
بین‌المللی جهان در فهرســت تالاب‌های کنوانسیون رامسر ثابت کرد 
این خلیج و نواحی اطراف آن یک مجموعه ارزشمند زیست ‌محیطی 
اســت که علاوه بر حفظ چرخه زیست دریای خزر در معیشت جوامع 
محلی که حدود ۵۰۰ هزار تا یک میلیون نفر از جمعیت منطقه تحت 

تاثیر مستقیم خلیج گرگان هستند، اثرگذاری مستقیم دارد.

تایید صلاحیت ۴۵۴ داوطلب انتخابات 
مجلس در هیات‌های اجرایی حوزه‌های 
انتخابیه گلستان
داوطلــب   ۴۵۴ صلاحیــت  تاییــد  از  اســتان  انتخابــات  ســتاد  رییــس 
انتخابــات مجلس شــورای اســامی در هیات‌هــای اجرایــی حوزه‌های 

انتخابیه گلستان خبر داد.
علی مهاجر در هشــتمین جلسه ســتاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم 
انتخاباتی اســتان گلســتان گفــت: از مجموع ۵۸۱ داوطلب گلســتانی 
در مرحلــه هیات‌هــای اجرایــی ۸۳ نفــر رد صلاحیــت و ۱۸ نفــر عدم 
احــراز صلاحیت شــدند. رئیــس هیات نظارت بــر انتخابات گلســتان 
در این نشســت گفــت: ۲۶ نفر از افــرادی که در هیات‌هــای اجرایی رد 
صلاحیــت شــده اند، هیچ گونــه اعتراضی به هیات‌هــای نظارت ارائه 
ندادند و بر این اســاس این افــراد از گرونه رقابت‌ها کنار رفتند. حمید 
رضــا بهمنی نژاد افــزود: آزمون کتبی متقاضیــان حضور در انتخابات 
مجلــس خبــرگان رهبری فردا در قم برگزار می‌شــود و داوطلبان پس 
از قبولی در این آزمون در آزمون شــفاهی شــرکت خواهند کرد. رئیس 
کل دادگســتری گلســتان هم در این نشست گفت: داوطلبان گلستانی 
تاکنــون قانون مندترین داوطلبان بودند و امیدوارم که این روند ادامه 
داشــته باشــد. حیدر آســیابی افزود: در مرکز استان گلســتان تاکنون ۸ 
جلســه پیشــگیری از تخلفات انتخاباتی و در شهرستان‌های استان ۴۶ 
جلســه درباره پیشــگیری و رســیدگی به جرایم انتخاباتی تشکیل شده 

است.

تلفن ثابت ۳ هزار و ۵۰۰ مشترک شهرستان 
آزادشهر وصل می شود
فرمانــدار آزادشــهر گفــت: به مناســبت هفته بســیج تلفــن ثابت ۳ 
۵۰۰ مشترک شهرستان آزادشــهر در قالب مانور استانی وصل  هزار و 

شد. خواهد 
ســیدجواد کریمی در جلســه هماهنگی میزخدمــت خادمین مردم با 
بیــان اینکه از ۲۵ هزار و ۸۰۰ مشــترک تلفن ثابت در این شهرســتان، 
خــط تلفن حــدود ۳ هزار و ۵۰۰ مشــترک به دلایــل مختلف از جمله 

سرقت کابل قطع است.
او افزود: مانور ترمیم و بازســازی شــبکه تلفن ثابت فرصت مناســبی 
بــرای رفع مشــکل قطعی تلفــن ثابت مشــترکان این شهرستاناســت 
و از دســتگاه‌های مربوطــه  مــی خواهیم تــا در این زمینه بــا مخابرات 
همــکاری کننــد. ســرهنگ پاســدار عقیــل قاضــی محســنی جانشــین 
فرمانــده ســپاه آزادشــهر نیــز در ایــن جلســه گفــت: مانــور ترمیــم و 
بازسازی شــبکه تلفن ثابت ۳۵۰۰ مشــترک این شهرستان بمناسبت 
هفته بســیج و بــا همکاری بســیج مخابرات اســتان در روز پنج شــنبه 
دوم آذر بــا حضــور ۲۷ گــروه از نیرو‌های مخابرات شــهر‌های مختلف 
اســتان در شهر‌های آزادشــهر، نوده خاندوز و نگین شــهر و روستا‌های 

این شهرستان برگزار خواهد شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2776 
پنجشـــــــــــــنبه
 1402 آذر   02
 09   جمـــادی‌الاول 1445

اخبار

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان از توزیع ۱۰۰ درصد بذرهای تولیدی گلستان در بین کشاورزان خبر داد.
ســید صمــد ضیایی در گفت‌وگــو با خبرنگاران از توزیع دو هزار و ۴۹۸ تن انواع بذر گندم آبی بــرای زراعت پاییزه خبر داد و گفت: تاکنون 
۱۰۰ درصد این بذرها بین کشــاورزان توزیع شــده اســت. وی با اشاره به اینکه وزارت جهاد کشاورزی هر ساله ۳۰ تا ۴۰ درصد بذر مورد نیاز 
اســتان‌ها از طریق شــرکت‌های تولید کننده و دارای مجوز به صورت رسمی تأمین می‌کند، افزود: در حال حاضر گلستان ۱۵ شرکت تولید 
و فرآوری بذر دارد. مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان گلستان از عملیات فرآوری و بوجاری دو هزار و ۴۹۸ تن بذر گندم از 
مهرمــاه تا کنون خبر داد و اظهار کرد: تا کنون ۱۰۰ درصد بذرها در بین کشــاورزان توزیع شــد. وی با اشــاره بــه اینکه برنامه ابلاغی تعیین 
شــده برای این شــرکت در ســال زراعی جاری بیش از چهار هزار و ۴۳۲ تن اعلام شد، ادامه داد: این شرکت با ۵۵ پیمانکار تکثیری کار در 
سطح هزار و ۳۲۷ هکتار قرارداد کشت منعقد کرده است. کارخانه بوجاری بذر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان دارای 

ظرفیت ۲۵ تن در ساعت است.

دادســتان مینودشــت از ارجــاع پرونــده حادثــه در اردوی 
دانش آمــوزی این شهرســتان بــه مرحله کارشناســی خبر 
داد و گفت: تعداد افراد احضار شــده به دادســرا به پنج نفر 

رسید.
سیدرضی حسینی اظهارکرد: در مرحله کارشناسی میزان 
تقصیر افرادی که با قصــور در انجام وظایف قانونی خود 

سبب بروز این حادثه تلخ شدند، مشخص می‌شود.
وی افــزود: پنج نفر شــامل سرپرســت آمــوزش و پرورش 
مینودشــت، ۲ نفــر از معاونــان آمــوزش و پــرورش ایــن 
شهرستان، مدیر و معاون پرورشی مدرسه ابتدایی شاهد، 
بــرای اخــذ توضیــح و دفاعیات به دادســرای مینودشــت 

احضار شدند.
دادستان مینودشت گفت: پرونده از باب عمومی جرم در 
حال رســیدگی است و امروز خانواده یکی از دانش‌آموزان 
حادثــه دیده نیز شــکایت خود را ثبت کــرد که با اولویت و 

سرعت رسیدگی خواهد شد.
حســینی ادامه داد: بــه علت اهمیت موضــوع رییس کل 
دادگستری گلستان به دادستان مرکز استان هم ماموریت 

ویــژه داد تا بر روند این پرونده و رســیدگی به آن، نظارت 
کند. رســول صلاحــی رییس بیمارســتان شــهید مطهری 
گنبدکاووس هم گفت: ســطح هوشــیاری »عماد شاملو« 
دانش آموز پایه ســوم دبستان شاهد شــهر مینودشت که 
براثر شکستگی و سقوط درخت در یک اردوی تفریحی از 

ناحیه سر مصدوم شده بود، پایین است.
وی ســطح هوشــیاری این دانش آموز را در مرز سه اعلام 
کــرد و گفــت: وی بــا دســتگاه ونتیلاتور تنفــس مصنوعی 
دریافت می‌کند و فعلا تغییری در ســطح هوشــیاری این 

دانش آموز مشاهده نشده است.
در اردوی دانــش آموزی که روز دوشــنبه ۲۹ آبان علیرغم 
هشــدارهای هواشناســی در جنگل‌های مینودشت برگزار 
شــد ۲ دانــش آمــوز و یــک معلــم بر اثــر ســقوط درخت، 

مصدوم شدند که حال یک دانش آموز وخیم است.
مصدومــان ایــن حادثــه بلافاصه بــه بیمارســتان فاطمه 
الزهــرا )س( مینودشــت منتقــل و پــس از مــداوای اولیه 
جهــت ادامــه درمــان تخصصــی بــه بیمارســتان شــهید 

مطهری گنبدکاووس از شهرهای همجوار منتقل شدند.

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار گلســتان 
گفت: ۱۶ نفــر از بانوان منصوب در ســطح یــک مدیریتی، 
شــامل مدیــرکل، فرمانــدار، رییس دانشــگاه یا دانشــکده، 
معاون فرماندار و بخشــدار مشــغول فعالیت هستند که با 
احتساب انتصاب در سطوح ۲ و سه، ۱۶ درصد از انتصابات 

استان را به خود اختصاص می‌دهند.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری گلســتان، سیدعلی 
مهاجر در نشســت با بانوان منصوب شــده در سطح یک 
مدیریتــی اظهار داشــت: دســتور اســتاندار گلســتان برای 
واگــذاری ۲۰ درصــد انتصابــات به بانــوان، ناشــی از توان 

مدیریتی بانوان است.
و  هســتند  انــدک  مدیریتــی  کرســی‌های  داد:  ادامــه  وی 
علاقه‌منــدان برای نشســتن بر آنها بســیار و چــون بانوان 
کمتــر در لابی‌هــا و جریان‌هــای سیاســی قــرار می‌گیرنــد، 
جامعــه مردانــه اجــازه ورود آنهــا را بــه عرصــه مدیریتی 

نمی‌دهند.
وی بیــان کــرد: با وجــود ســنگ انــدازی‌ جامعــه مردانه، 
کار ســخت و دشــواری در پیــش دارید، لذا لازم اســت زیر 
چتــر حمایتی قرار بگیرید تا بتوانید اســتعدادهای خود را 

به ظهور و بروز برســانید چون یقینا موفقیت شــما پاســخ 
محکمــی به آنها خواهد بود و ما نیز به وســع خود در این 

مسیر کمک خواهیم کرد.
بــا  می‌کنیــم  تــاش  گفــت:  گلســتان  اســتاندار  معــاون 
بــرای  توانمندســازی  و  مدیریتــی  دوره‌هــای  پیش‌بینــی 
خانم‌های منتصب در ســطوح مختلــف مدیریتی، کمک 
کنیــم تا بهتــر بتوانند با مســائل، مشــکلات و چالش‌های 

پیش رو برخورد نموده و از آنها عبور کنند.
مهاجــر اضافه کرد: برای کمک به بانــوان مدیر، تصمیم 
گرفتیــم هیات اندیشــه‌ورزی بــا حضور مدیــران خانم در 
ســطح یک، راه‌اندازی کنیم تا ضمن تعامل و هم‌ فکری 
آنهــا بــا یکدیگــر و ارتباط بــا دیگر زنــان مدیر در ســطوح 
مدیریتــی پایین‌تــر، موجــب افزایــش توانمنــدی و ارتقــا 

یکدیگر شوند.
وی خاطرنشــان کــرد: ظــرف انتصــاب بانــوان فرهیختــه 
گلســتان به واســطه عدم شــناخت کافــی از ظرفیت آنها، 
کوچک اســت کــه ایــن هیــات اندیشــه‌ورز می‌تواند جمع 
مشورتی خوبی برای معرفی بانوان فرهیخته و قرار دادن 

آنها در مسیر انتصابات باشد.

مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های کشاورزی گلســتان گفت: 
۳۸ مزرعه از مجموع مزارع شــهرک ۶ هزار هکتاری میگوی 
جــذب  آمــاده  لازم  زیرســاخت‌های  تکمیــل  بــا  گمیشــان 

سرمایه‌گذاران برای تولید این گونه آبزی است.
حمیدرضا مقصودلــو اظهار کرد: از محل اعتبارات ره‌آورد 
ســفر دور نخست دولت ســیزدهم به گلستان برای اجرای 
طــرح مزبــور ۲۸۰ میلیارد ریــال معــادل ۲.۸ درصد از کل 
اعتبــارات مصــوب ۱۰ هزار میلیارد ریالــی اختصاص یافته 
اســت. بــه گفته وی با این اعتبار قســمتی از کانال آبرســان 
اصلــی به طــول هزار و ۹۰۰ متر تحویــل گردیده و همکاری 
در خصــوص لایروبی 2 کانال به طول حدود چهار کیلومتر 
انجام شــده اســت. ســفر دور نخســت دولت ســیزدهم به 
گلســتان در اسفندماه سال ۱۴۰۰ انجام شد و اعتبار ۱۰ هزار 
میلیارد ریالی برای ایجاد شهرک کشاورزی میگو و ماهیان 
خاویــاری در گمیشــان بــه وســعت ۶ هــزار و ۵۰۰ هکتــار 

مصوب شده است.

فراخوان جذب سرمایه‌گذاران••
مقصودلــو گفت: فراخوان جذب متقاضی ســرمایه‌گذاری 
بــرای واگــذاری ۳۸ مزرعــه آمــاده پــرورش میگــو در ایــن 
شــهرک کشــاورزی از انتهای شهریورماه ســال جاری داده 
شــده و علاقمندان با اولویت شــرکت تعاونی‌هــای تولید، 
اولویــت  در  بومــی  آموختــگان  دانــش  صیــادی،  و  صیــد 

واگذاری قرار دارند.
وی ادامــه داد: تاکنــون ۶۲ نفر به عنوان ســرمایه‌گذار برای 
دریافت مزارع پرورش میگو در این شــهرک، مدارک خود 

شــده  بارگــذاری   www.apcp.ir آدرس  بــه  ســامانه  در  را 
اســت. وی یــادآور شــد: علاقمندان به ســرمایه گــذاری در 
این شهرک کشاورزی می‌توانند تا پایان آذرماه سال جاری 

بــرای آدرس مذکور مراجعه و مدارک خود را ثبت کنند.
مقصودلــو در خصــوص تعــداد مزارع پــرورش میگو در 
شــهرک، بیان کرد: با توجه به مطالعات صورت گرفته و 

لحاظ ســطح کانال‌ها و جاده‌های دسترسی، ۲۲۲ مزرعه 
پرورش میگــو با تولید ۹۰ تن در هر مزرعه ایجاد خواهد 
شــد که مســاحت هر مزرعه به طور میانگین ۳.۲۱ هکتار 

در نظر گرفته شــده است.
وی در خصوص مشخصات فنی مزارع بخش خاویاری، 
افزود: براســاس طراحی اولیه و در نظر داشتن مشاعات 

شــهرک، ۲۴۰ مزرعــه تولیــد خاویــاری با ظرفیــت تولید 
هــر مزرعه ۲۰ تن گوشــت و ۱.۵ تن تولید ) مســاحت هر 
قطعــه مزرعه پــرورش ماهیان خاویــاری ۱.۳ هکتار( در 

نظر گرفته شده است.
بــه گفتــه وی تاکنــون چهار مزرعــه برای اجــرای پایلوت 

بخش خاویاری واگذار شــده است.
محــدوده شــهرک کشــاورزی میگــو و ماهیــان خاویــاری 
در شــمال اســتان گلســتان و فاصلــه محل طرح از شــهر 
گمیشــان حــدود ۲۵ کیلومتــر اســت. و زمیــن هــای ایــن 
شــهرک از جنوب به مجتمــع چهار هزار هکتاری میگوی 
گمیشــان، از شــمال به مرز ترکمنستان، از غرب به جاده 
بــه  واز شــرق  پاســگاه مختومقلــی  بــه  مــرزی گمیشــان 

اراضی دشــت قلعه چیق بالا و پائین محدود می‌شــود.
بــه  کشــور  شــمال  میگــوی  پــرورش  مرکــز  تنهــا  اکنــون 
ســاحل  کیلومتــری   ۱۰ در  هکتــار  هــزار  چهــار  مســاحت 
گمیشــان قــرار دارد کــه از یــک دهه پیــش با اســتفاده از 
آب دریای خزر فعال اســت. به گفته کارشناسان شیلات 
گلســتان، میگــوی تکثیــری در مجتمــع گمیشــان از نــوع 
وانامــی اســت کــه ایــن گونــه بــه علت شــوری کــم آب و 
اقلیــم و خاک مناســب طــی ۱۲۰ روز پــرورش یافته و به 

وزن ۱۵ گرم می‌رسد.
گلســتان در ســال‌های اخیــر بــا روی آوردن بــه توســعه 
آبزی‌پروری، به یکی از اســتان‌های برتر پرورش میگو در 
کشــور تبدیل شــده که فراهم آوردن مقدمات لازم برای 
تکمیــل چرخه تولید، عــاوه بر خودکفایی در این حوزه، 

میزان برداشــت این آبزی را افزایش خواهد داد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های کشاورزی گلستان:

۳۸مزرعه در شهرک میگوی گمیشان آماده سرمایه‌گذاری است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

۱۶ بانوی گلستانی در سطح بالای 
مدیریتی مشغول فعالیت هستند

دادستان مینودشت:

5نفر در رابطه با حادثه اردوی 
دانش‌آموزی به دادسرا احضار شدند

دبیر اجلاســیه نخســتین اجلاســیه شــهدای زن اهل سنت 
کشور گفت: شهر بندرترکمن آماده میزبانی از این اجلاسیه 
در روز هشتم آذر ماه سال جاری شده و مقدمات برگزاری آن 

را با همکاری دستگاه‌های مرتبط فراهم کرده است.
بــا  خبــری  نشســت  در  رحمانــی  باقــر  پاســدار  ســرهنگ 
رژیــم  جنایــات  کــردن  محکــوم  و  بســیج  هفتــه  تبریــک 
غاصــب صهیونیســتی در غزه، اظهــار کرد: ســخنرانان این 
اجلاســیه ســردار غلامرضا سلیمانی رییس ســازمان بسیج 
مستضعفین و دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتــش جمهوری اســامی ایران اســت. وی ادامه داد: علاوه 
برایــن، میهمانانــی از ۱۴ اســتان اهــل ســنت نشــین در این 
مراســم حضور خواهند داشــت. به گفته وی ایران اســامی 

هفت هزار شــهیده دارد که ۹۲۰ شــهیده از اهل ســنت بوده 
و ۳۸ نفر از آنان شــامل ۲۴ نفر از بانوان اهل ســنت و ۱۴ نفر 
از بانوان اهل تشــیع در اســتان گلســتان هســتند. وی افزود: 
شهیده ‌»مرجانه نازقلیچی« اهل بندر ترکمن جزو شهدای 
شــاخص اهل ســنت زن استان گلســتان هســتند. وی ادامه 
داد: برای برگزاری این اجلاســیه ۱۴ کمیته استانی و ۱۴ ستاد 
شهرســتانی فعال شــده اســت. به گفته وی در حاشــیه این 
اجلاســیه در محــل ورزشــگاه امــام رضــا )ع( شــهر ترکمن، 
برپایی نمایشــگاه ریحانه‌های حماسه ساز، رونمایی از تمبر 
یادبود اجلاســیه و رونمایی کتاب لاله‌های ساحل شرق خزر 
زندگینامــه شــهدای بندر ترکمن تدارک و اجرا خواهد شــد. 
رحمانــی، گفتمان ســازی فرهنــگ مقاومت و ایثــار زنان با 

تقویت وحدت اسلامی، احیا و تقویت معنویت زن مسلمان 
بــه دور از قوم و مذهب، تقویت روحیه مقاومت نزد بانوان، 
اعتلای زنان و تجلیل از مقام شــامخ شهدا از جمله اهداف 

برگزاری این اجلاسیه برشمرد.

تدارک ۴۲ برنامه پیش اجلاسیه شهدای اهل سنت ••
زن

دبیــر نخســتین اجلاســیه شــهدای زن اهــل ســنت کشــور 
بــا اشــاره بــه میزبانــی اســتان گلســتان، گفــت: ۴۲ برنامه 
محوری و پیش اجلاســیه این رویداد تدارک دیده شــده که 
۲۰ برنامه آن شــاخص استانی اســت. رحمانی افزود: این 
پیش برنامه‌های اجلاســیه از بیســتم آبان ماه آغاز شــده و 

تا هشــتم آذر امســال ادامــه دارد. وی ۱۸۶ یادواره شــهدا، 
نشســت دختران نســل ســوم، همایش زنان، الگوی تاریخ 
ســاز، همایش نقش زنان در پشــتیبانی‌های دفاع مقدس، 
روایتی از جنس خواهرانه با روایتگری خواهر شهید هادی، 
همایش دفاع مقدس مظهر وحدت شــیعه، سنی و اقوام 
ایرانی، همایش زنان اســوه‌های صبر و مقاومت، همایش 
دختــران آفتاب، همایــش زنان، دفاع مقدس و گســترش 
فرهنــگ و ایثــار و شــهادت، گردهمایــی روحانیــان اهــل 
ســنت با موضوع اســام و نقش زنــان در عرصه‌های دفاع 
مقدس ، همایــش زن، آیینه تمام نمای ایثار و فداکاری را 
از جملــه برنامه‌های محوری و پیش اجلاســیه این رویداد 

به میزبانی استان گلستان برشمرد.

دبیر اجلاسیه نخستین اجلاسیه شهدای زن اهل سنت کشور:

بندرترکمن آماده میزبانی از اجلاسیه شهدای زن اهل سنت کشور است

همزمان بــا ایــام ولادت حضرت زینــب )س( و آغــاز هفته 
بســیج و در نهمین مرحله آزاد ســازی زندانیــان نیازمند، ۱۴ 

زندانی جرایم غیر عمد به آغوش خانواده بازگشتند.
همزمــان با ایــام ولادت حضرت زینــب )س( و آغاز هفته 
بســیج در نهمین مرحله آزاد ســازی زندانیــان نیازمند در 
قالب مرکز نیکوکاری مسجد جامع گلشن گرگان به همت 
آیــت الله نورمفیــدی و خیریــن ۱۴ زندانی بــه آغوش گرم 

خانواده بازگشتند.
همچنیــن بــا تأکیــدات نماینــده مقــام معظــم رهبری در 
اســتان گلســتان و پیگیری آنی مدیر کل دادگســتری استان 

گلســتان در ایــن مراســم، یکــی از مدیــران مراکــز تولیدی 
استان زمینه اشتغال این ۱۴ زندانی را فراهم کرد.

مراســم آزادی ایــن زندانیان شــامگاه سه‌شــنبه با حضور 
مدیــرکل  گــرگان،  دادســتان  دادگســتری،  کل  رئیــس 
زندان‌هــای اســتان و جمعی از مســؤولان در بیــت الزهرا 
)س( گرگان برگزار شــد. مبلغ بدهی ۱۴ زندانی آزاد شده 
امــروز یــک میلیــارد و ۳۳۴ میلیــون ریــال بــود که ضمن 
پرداخت از ســوی مرکز نیکوکاری مســجد جامع گلشــن و 
خیرین، به هر یک از آنان یک بسته معیشتی به ارزش ۱۴ 
میلیــون ریال و یک کارت هدیه ۱۰ میلیون ریالی هم اهدا 

شد. ســیدکاظم نورمفیدی، نماینده ولی فقیه در گلستان 
گفــت: اگر انســان قــدم خیــری بــر مــی‌دارد و کار نیکویی 
انجــام می‌دهــد، تنها برای رضــای خدا باشــد. وی اظهار 
کــرد: مــا هیچ چشــم داشــتی بــه کار انجام شــده نداریم، 
امــا انتظار داریم، آزاد شــدگان دیگر در این مســیر گام بر 
ندارند. نورمفیدی اظهار کرد: آزادی شما زندانیان لطف 
خــدا بــوده و ما یک وســیله در این راه بودیم کــه باید قدر 
ایــن لطــف را بدانید. شــکر نعمت خدا، ســبب باز شــدن 
درهــای نعمت دیگــر الهی می‌شــود. نماینده ولــی فقیه 
در گلســتان گفت: انتظار داریم کسانی که می‌توانند دری 
بــر روی این زندانیان آزاد شــده باز کننــد، از هیچ اقدامی 
در ایــن زمینه کوتاهی نکنند. اگر چنین دری به روی شــما 
زندانیان باز می‌شــود، باید آبــروداری کنید و با جدیت در 
مســیر رشــد و تغییر راه زندگی قدم بردارید. وی در ادامه 
از رئیــس کل دادگســتری گلســتان خواســت، همچنان که 

در مســیر اقتصــاد مقاومتــی واحدهــای تولیــدی راکــد و 
نیمه راکد را احیا کرده، زمینه اشــتغال این زندانیان را در 

واحدهای تولیدی فراهم کند.

همزمان با ایام ولادت حضرت زینب صورت گرفت؛

آزادی ۱۴ زندانی غیر عمد در گلستان

مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی گلستان؛
۱۰۰ درصد بذرهای تولیدی استان 
در بین کشاورزان توزیع شد
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اخبار

مدیر مدیریت مهندسی ترافیک شهرداری رشت با قدردانی وعذرخواهی  از شکیبایی شهروندان در اجرای اصلاح هندسی تقاطع ولیعصر 
)عج( گفت: فرآیند اصلاحات هندسی تقاطع ولیعصر )عج( باسرعت درحال اجراست

علیرضــا عزیــزی با اشــاره به اصلاحات هندســی حــذف تقاطع ولیعصر )عج( در راســتای کاهش حجــم ورودی به میــدان اظهار کرد: 
ســاماندهی تقاطــع ولیعصــر )عج( در ســه محــور منتهی به تقاطع در حال انجام اســت و به دلیــل عملیات عمرانی بــا تراکم و کندی 
ســرعت خودروها مواجه هســتیم. وی با قدردانی از صبر و شکیبایی شهروندان و عذرخواهی بابت ایجاد مشکل درتردد شهروندان  در 
اجرای اصلاح هندسی تقاطع ولیعصر )عج(، بیان کرد: انجام تغییرات موجب تسهیل و راحتی بیشتر شهروندان در عبور از تقاطع می 
شود. مدیر مدیریت مهندسی ترافیک شهرداری رشت با عذرخواهی از شهروندان در مشکلات ترافیکی ایجاد شده در راستای اصلاح 
هندســی تقاطع ولیعصر )عج(، تصریح کرد: فرآیند و مراحل اصلاح هندســی تقاطع مذکور تا 10 روز آینده  به دلیل انجام  اصلاحات 
هندســی  در ســه محور منتهی به تقاطع و عملیات عمرانی باعث کندی تردد و ترافیک خواهد شــد که از شهروندان فهیم رشت بابت 

این امر عذرخواهی میکنیم .

مدیر مدیریت مهندسی ترافیک 
شهرداری رشت:
 فرآیند اصلاح هندسی 
تقاطع ولیعصر )عج( با سرعت 
درحال اجراست

استاندار گیلان اعلام کرد ؛
 سد پلرود رودسر امسال آزمایشی 

آبگیری می‌شود
 اســتاندار گیــان با اشــاره به پیشــرفت ۸۴ درصــدی احداث ســد پلرود 
شهرستان رودســر گفت: تمام تلاش ما این است که آب گیری آزمایشی 

این سد امسال انجام شود و سال آینده آبگیری نهایی صورت می گیرد. 
اسدالله عباسی در حاشیه بازدید از سد پلرود رودسر در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: ســرعت کار در اتمام ســد یادشــده نسبتا خوب است ضمن 

اینکه بر تسریع بیشتر در انجام کار تاکید شده است.
وی با بیان اینکه در مورد ســد پلرود چند مانع وجود داشــت که ســریع 
برای تعیین تکلیف آنها اقدام شــد، افزود: بخشــی از این موانع مربوط 
به زمین ، قسمتی دیگر به راه دسترسی و موارد مربوط به قطع درختان 
ارتباط داشت که تعهد داده شد تا به تعداد قطع هر درخت، ۲ درخت 

کاشته شود.
نماینده عالی دولت در اســتان گیلان به موضوع طرح مردمی کاشــت 
یــک میلیارد اصله نهال در کشــور با توجه به فرمایشــات مقام معظم 
رهبــری اشــاره کرد و ادامــه داد: ما نیز باید همگام با کشــور در راســتای 
فرمایشات معظم له درختان زیادی برای حفظ جنگل در گیلان غرس 
کنیم. وی با بیان اینکه برای ساخت سد پلرود از اعتبارات استانی و ملی 
کمک شده‌اســت، اضافه کرد: حمایت های لازم برای احداث این ســد 

انجام شده و در زمان حاضر مشکلی خاصی مشاهده نمی‌شود.
عباسی با بیان اینکه با وجود بارندگی در گیلان، باز هم با تنش آبی بالایی 
مواجه هســتیم، خاطر نشــان کرد: باید برای رفع مشــکلات آب منطقه 
ای در این حوزه تلاش شــود؛ در این ارتباط از طریق قرارگاه محرومیت 
زدایی امام حســن مجتبی )ع( و قرارگاه سازندگی تفاهمنامه‌ای امضاء 

شده که بیش از ۷۰۰ روستا را در برمی گیرد.
وی با بیان اینکه در شــهرهای شــرق گیلان مشــکل تصفیه خانه وجود 
داشــته که برای راه‌اندازی آن اقدام شــد، اضافه کــرد: این تصفیه خانه 
کــدورت آب تــا ۴۰۰ را رفع می کند؛ البته میزان کدورت حداکثر ۴۰۰ بود 

جز اینکه ریزشی صورت گیرد و از مدار خارج شود.
سد مخزنی پلرود یکی از طرح های بزرگ تامین آب استان است که با 
هدف تنظیم آب رودخانه پلرود بعنوان دومین رودخانه بزرگ گیلان و 
استفاده از آن برای تامین نیاز آبی بالغ بر ۳۳ هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی 

منطقه )پلرود و شلمان رود( اجرا می شود.
بــا اجــرای طرح مخزنــی پلرود علاوه بــر تامین آب باغ‌هــای چای، نیاز 
آب شــرب هشت شــهر شــرق گیلان از جمله لنگرود، رودسر، چابکسر، 
کلاچای، املش، کوملــه، واجارگاه و رحیم‌آباد به میزان ۴۰ میلیون متر 
مکعب در سال و نیز تولید انرژی برق آبی با ظرفیت ۱۶ مگاوات تأمین 
می شــود. این ســد به ســبب ثمربخش بودن برای مردم در تامین آب 
آشــامیدنی، کشاورزی، صنعتی و در آینده تولید برق از اهمیت خاصی 
برخوردار اســت.  شهرســتان رودسر در ۷۵ کیلومتری شرق مرکز استان 

گیلان واقع است.

فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت خبر داد؛
برگزاری اجتماع باشکوه ۶ هزار نفری 

بسیجیان در رشت 

فرمانده ســپاه ناحیه مرکزی رشــت از اجتماع ۶ هزار نفری بســیجیان 
رشت همزمان با هفته بسیج در رشــت خبر داد و گفت: سخنران این 
مراســم ســردار نقدی معاون هماهنگ‌کننده ســپاه پاســداران انقلاب 

اسلامی خواهد بود. 
ســرهنگ »محمد نیک ‌فطرت« در نشســتی با خبرنگران  به ‌مناســبت 
آغاز هفته بســیج، با بیــان اینکه دســتاوردهای طوفان‌الاقصــی در دنیا 
بی‌نظیــر بوده اســت اظهار داشــت: افکار عمومی و مــردم جهان امروز 

ماهیت رژیم صهیونیستی را شناختند.
فرمانــده ســپاه ناحیه مرکزی رشــت ضمن تشــکر از مردم شــهیدپرور 
رشــت و گیــان بــرای حماســه‌آفرینی در راهپیمایی حمایــت از مردم 
مظلوم فلسطین تصریح کرد: خون‌های پاک ریخته شده در غزه، چهره 
واقعی سردمداران استکبار جهانی،‌ رژیم غاصب صهیونیستی، آمریکا 

و حامیانش را برای همگان آشکارتر کرد.
نیک‌فطرت با گرامیداشــت چهل و چهارمین ســالگرد تشــکیل بســیج 
عنوان کرد: ماموریت‌های بســیج حول محورهای مقابله با جنگ نرم، 
فعالیت‌های فرهنگی و تربیتی، امنیت پایدار محله و محرومیت‌زدایی 
انجــام می‌شــود و در هفتــه بســیج نیز بالغ بر 700 برنامه توســط ســپاه 

ناحیه مرکزی رشت اجرا خواهد شد.
وی با تاکید بر ضرورت توجه به ایمان‌افزایی، امیدبخشی و نشاط‌آفرینی 
در اجرای برنامه‌ها تصریح کرد: اهدای 50 جهیزیه بین زوج‌های جوان، 
افتتاح 2 باب واحد مســکن محرومین و اعــزام جمعی از دانش‌آموزان 
نخبه و منتخب شــهر رشــت به اردوهای راهیان نور از جمله مهم‌ترین 

برنامه‌های هفته بسیج در شهر رشت بوده است.
فرمانــده ســپاه ناحیــه مرکــزی رشــت از برگــزاری همایــش 600 نفــره 
فرماندهان‌ پایگاه‌های مقامت با حضور ســردار دامغانی فرمانده سپاه 
قدس گیلان در هفته بســیج خبر داد و بیان کرد: برگزاری مجمع عالی 
بسیج شهرستان، میز خدمت با حضور مسئولین، همایش پیشکسوتان 
تحت عنوان پویش نذر خون و عطرافشــانی و غبارروبی گلزار شهدا نیز 
انجام می‌شــود. نیک‌فطرت برگزاری کارگاه آمورشــی خانــواده پایدار با 
همکاری بهزیســتی و مرکز مشاوره ســپاه را جزو دیگر برنامه‌های هفته 
بســیج برشــمرد و افزود: محفل انــس با قرآن کریم و تجلیــل از قاریان 
برتــر، مســابقات ورزشــی و فرهنگی، نشســت‌های جهاد تبییــن، دیدار 
با خانواده‌ معزز شــهدا و نشســت با فعالان رســانه جبهه انقلاب نیز در 
لیســت برنامه‌ها قرار دارد. وی از اجتماع 6 هزار نفری بســیجیان رشت 
همزمــان با هفته بســیج در ســالن 6 هزار نفری شــهدا واقــع در میدان 
انتظام خبر داد و تصریح کرد: سخنران این مراسم سردار نقدی معاون 

هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خواهد بود.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان با محوریت استانداری 
و حمایت و همراهی اســتاندار، گام ارزشمندی در راستای 
محرومیت زدایی و توســعه روســتاهای اســتان برداشــته 

است؛اقداماتی که در یک دهه اخیر کم نظیر بوده است.
شهرنشــینی اگرچــه در گیــان قدمــت دیرینــه دارد امــا 
همگان این اســتان را به منطقه روستامحور می شناسند، 
مناطــق روســتایی گیــان محــور محرکــه تولیــد، امنیــت 
غذایی و اقتصاد هســتند و دامنه توجهات به این مناطق 

در ادوار مختلف، شدت و ضعف داشته است.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم نگاه به روستاها و توسعه 
این مناطق پررنگ تر شــد و تا جایی که توســعه روســتایی 
جــزو برنامه های راهبــردی دولت مردمی ســیزدهم قرار 
گرفت و دولت تلاش کرد با فراهم سازی و سوق امکانات 
بــه مناطــق روســتایی، پیکان مهاجــرت را معکــوس کند. 
پیــرو تاکیــدات رئیس جمهوری و مشــی دولت ســیزدهم 
مبنــی بر توجــه به مناطــق روســتایی، این راهبــرد مهم و 
حیاتــی در گیــان نیــز بــا تدبیــر اســتاندار بومی ایــن دیار، 
پیــاده ســازی و طــرح ریزی شــد. حضــور میدانی اســدالله 
عباســی اســتاندار گیلان در مناطق روستایی و دیدار چهره 
به چهره با روستاییان یکی از اولویت های روزانه و هفتگی 
مجموعــه اســتانداری به همــراه مدیــران کل دســتگاه ها 
بــوده ، تــا جایی که آقای اســتاندار حتــی در برخی مناطق 
محروم روســتایی، نشست شــورای اداری استان را تشکیل 
داد و نســبت به حل مشــکلات روستایی دســتورات ویژه و 
موکــد صادر کــرد. یکی از دســتگاه های مهــم و اثرگذار در 
حوزه روســتایی، بنیاد مســکن انقلاب اســامی است. این 
مجموعــه با همراهــی و حمایت تمام قد اســتاندار گیلان 
و ســایر دستگاه ها، خدمات ارزنده ای به مناطق روستایی 
ارائه داده که در دهه اخیر کم نظیر بوده اســت، آمارهایی 
که نمودار خدمات رسانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
روســتاهای گیلان نشــان می دهد، گواه تحولی شــگرف در 

حوزه خدمات رسانی به روستاهاست.

تاکید در توزیع عادلانه اعتبارات و امکانات••
اســدالله عباســی اســتاندار گیــان کــه در همــه جلســات 
و نشســت هــا بــه لــزوم ســوق دهی خدمــات بــه مناطق 
روســتایی همواره تاکید دارد، مــی گوید: عدالت در توزیع 
اعتبارات و امکانات به مناطق روســتایی باید مورد توجه 
همه مســئولان و دســتگاه هــا قرار گیــرد. وی با اشــاره به 
اقدامات موثر بنیاد مســکن در بخش روســتایی و شهری 
افــزود: اقدامات بنیاد مســکن در جهت توســعه مناطق 
روســتایی و فراهــم کــردن امکانات مطلــوب ارزیابی می 
شــود. نماینــده عالــی دولت در گیلان با اشــاره بــه اقدام 
موثــر بنیــاد مســکن در واگــذاری زمیــن هــای روســتایی 
زمــان طاغوت، بیــان کرد: بخش قابــل توجهی از اراضی 
روستایی گیلان که پیش از انقلاب، به نام طاغوتیان سند 
خوده بود با دســتور رهبر معظم انقــاب در این دولت ، 
به مردم واگذار شــد و سند رســمی خورد.  عباسی با بیان 
اینکــه در این راســتا بیش از هفت هزار و ۵۰۰ ســند برای 
بخشــی از ایــن اراضی کــه در اختیــار بنیاد مســتضفعان 
بــود، صادر شــده‌ ، اضافــه کرد: این تلاش هــا در خدمت 
به روســتاییان تداوم دارد و تســریع و تکمیــل آن نیازمند 
همکاری و اثربخشــی شورهاست. وی توجه به روستاها و 
شناســایی مزیت‌هــای هر منطقه را مهــم خواند و افزود: 
توزیــع عادلانه منابــع در بودجــه مدنظر اســت، چنانکه 
پیش از این بودجه بر اســاس جمعیت توزیع می‌شد اما 
اکنــون موضــوع محرومیت و بودجه نیز مــورد توجه قرار 
دارد.  اســتاندار گیلان با اشــاره به توجــه دولت در بخش 
مســکن روستایی و افزایش وام ساخت خانه در روستاها، 

افزود: نــگاه دولت مردمــی ســیزدهم محرومیت زدایی 
اســت؛ از ایــن رو در راســتای تحقــق اهداف دولــت ، باید 
نگاه ما نسبت به جامعه در همه بخش ها عدالت محور 
و توســعه گــرا باشــد. عباســی با تاکیــد بر لزوم شناســایی 
توانمندی های جامعه محلی اعم از کشــاورزی و صنایع 
دســتی در راســتای جلوگیــری از پدیده شــوم مهاجرت ، 
اضافــه کــرد: تحقق ایــن امــر نیازمند افزایــش تعاملات 
فرابخشــی و مشــارکت دهی تشــکل های مردمی اســت.  
وی بنیاد مســکن را ظرفیت خوبی برای توســعه شــهری 
و روســتایی خوانــد و تصریــح کــرد: بنیاد مســکن انقلاب 
اســامی ســازمانی موثر برای توســعه و عمران و آبادانی 

در مناطق روستایی و شهری به شمار می آید.

اجرای طرح هادی در 520 روستای گیلان••
»حامــد دائمی« مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی 
گیلان اظهار کرد: اقدامات بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
در ســرفصل های مختلف عمرانی و خدماتی به ویژه در 
مناطق روستایی گسترده است. وی از اجرای طرح هادی 
در 520 روســتای  گیــان خبــر داد و افــزود: اجــرای طرح 
هــادی در ایــن تعداد از روســتاها با اعتبــار 735 میلیارد 
تومــان محقــق گردیــد. مدیــرکل بنیاد مســکن گیــان با 
اشــاره به نگاه حمایتی اســتاندار گیلان در تخصیص قیر 
رایــگان برای اجرای پروژه آســفالت در مناطق روســتایی 
اســتان، بیــان کــرد: تهاتــری شــدن قیر کــه با مســاعدت 
مجموعــه اســتانداری صــورت گرفت ، روند آســفالت در 
520 روســتای گیلان را ســرعت بخشــید. دائمــی از تهیه 
و بازنگــری طرح هــادی در 369 روســتای گیلان خبر داد 
و اضافــه کــرد: این تعــداد تهیــه و بازنگری طــرح هادی 
بــا اعتبــاری بالغ بــر 42 میلیــارد تومان در دو ســال اخیر 
تحقق یافته است. وی با بیان اینکه مصوبات سفر رئیس 
جمهور دســت بنیاد مســکن گیلان را گرفت، افزود: 250 
میلیــارد تومــان اعتبارات ســفر رئیس جمهــور در بخش 
تهیــه و بازنگــری طــرح هــادی بــه بنیــاد مســکن گیــان 

اختصاص یافت که در ادوار گذشته بی سابقه بود.

صدور 14 هزار و 281 برگ سند روستایی در گیلان••
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان از صدور 14 هزار و 281 برگ 
ســند روســتایی در 62 روســتا خبر داد و اضافه کرد: تعداد 
2592 جلد شــهری در 8 شــهر گیلان صادر شد. دائمی با 
بیان اینکه تثبیت مالکیت روستایی و شهری اقدام مثبت 
در دولت ســیزدهم بوده اســت، گفت: از ابتدا تاکنون 160 
هــزار 253 بــرگ ســند روســتایی در 833 روســتا و 3841  
برگ سند شهری در 19 شهر گیلان صادر شده است. وی با 
اشــاره به اینکه اعمال ماده 4 قانون ساماندهی در گذشته 
کمرنگ بوده اســت، افزود: در دو ســال اخیــر 1279 هکتار 
اراضــی ملی در راســتای اعمال ماده 4 قانون ســاماندهی 
و حمایــت از تولید عرضه مســکن در اختیار بنیاد مســکن 
قــرار گرفت که این رقم از ابتدا تاکنــون 2387 هکتار بوده 
است. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان از افزایش 9/4 درصدی 
شاخص اجرای طرح هادی در این استان خبر داد و اضافه 
کرد: ابتدای سال 1400 شاخص 47/1 درصد بوده که اکنون 
بــه 56/3 درصد ارتقا پیدا کرده اســت. دائمــی ادامه داد: 
ابتدای ســال 1400 شــاخص در تهیه و بازنگری 97 درصد 
بــود که اکنون این رقم بــه 98/3 درصد افزایش پیدا کرده 
است. وی با اشاره به سهم 18 هزار واحدی ساخت مسکن 
روستایی در قالب طرح نهضت ملی مسکن، افزود: در دو 
ســاله گذشــته از ســهمیه 9 هزار واحد تاکنون 12 هزار 463 
واحد مســکونی در قالب خودمالکی شناســایی و به بانک 
های عامل معرفی شــده است که در این بخش رشد 130 

درصدی داشتیم.

رشــد 6 درصــد شــاخص مقــاوم ســازی واحدهــای ••
روستایی

مدیــرکل بیناد مســکن گیــان از تامین زمین بــرای 700 
واحــد مســکونی در روســتاهای اســتان خبــر داد و اضافه 
کــرد: از ســهمیه 5 هزار واحد جهت تامیــن زمین تاکنون 

700 واحد شناســایی شده اســت. دائمی از رشد 6 درصد 
شاخص مقاوم ســازی واحدهای روستایی در گیلان خبر 
داد و بیان کرد: در شروع فعالیت دولت سیزدهم، درصد 
خانه های مقاوم در ســطح روســتاهای اســتان بر اساس 
آمارگیری مســکن روستایی معادل 53 درصد واحدهای 
مســکونی روســتایی  بود که با اجرای طــرح های نهضت 
ملی مسکن روستاها و پیگیری موضوع محرومیت زدایی 
و احداث واحدهای مســکونی در مناطق غیر حادثه خیز 
گیلان این آمار به 59 درصد افزایش یافته است.  به گفته 
وی،  شناســایی و تامیــن 29 هکتار زمین در 12 شــهر و در 
قالب 19 پروژه مســکونی با ظرفیت 2058  واحد از دیگر 

اقدامات بنیاد مسکن گیلان بوده است.

کمک 12 میلیارد 600 میلیون تومانی به حساب 100••
مدیــرکل بنیاد مســکن گیلان با بیــان اینکه ایــن نهاد در 
راستای محرومیت زدایی قدم های ارزشمندی برداشته 
اســت، گفت: در راســتای طرح محرومیت زدایی و کمک 
بــه روســتاییان محــروم ســاکن واحد مســکونی فرســوده 
و غیرمقــاوم و یــا فاقــد مســکن تاکنــون 4637 خانــوار 
شناســایی شــده و مبلغ 1719292 میلیون ریال تسهیلات 
ارائــه شــده و همچنیــن 1081250 میلیــون ریــال کمــک 
بلاعوض پراخت شــده اســت. دائمــی از 4 میلیارد و 194 
میلیــون تومــان کمــک خیرین بــه حســاب 100 حضرت 
امام )ره( بنیاد مســکن گیلان خبر داد و بیان کرد: سالانه 
2 میلیــارد تومان خیرین به حســاب 100 کمک کردند که 
در سنوات گذشــته این کمک ها 50 تا 100 میلیون تومان 
بــوده اســت.  وی ادامــه داد: بــه ازای 4 میلیــارد و 194 
میلیــون تومان کمک خیرین، 8 میلیــارد و 550 میلیون 
تومــان از مرکــز بــرای حســاب 100 جــذب گردیــد کــه در 
مجمــوع 12 میلیــارد 600 میلیون به حســاب 100 اســتان 
واریــز شــد و در بخــش احداث، خریــد، تعمیــر، تکمیل، 
تجهیــز و رهن و اجاره برای 159خانوار محروم شــهری و 

روستایی پرداخت شد.

عزم جدی بنیاد مسکن گیلان در محرومیت‌زدایی و توسعه روستاها؛

اجرای طرح هادی در 520 روستای گیلان

مدیر کل اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان طی حکمی 
رییــس گــروه های » امــور رســانه « و » امــور فرهنگــی « را 

منصوب کرد.
»امیرحســین طاهــری« مدیــر کل اداره فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیلان طی حکمی »قاســم مصفــا« را به عنوان 
»رییس گروه امور رســانه« و »حســین ابراهیمیان« را نیز 
بــه عنوان »رییس گــروه امور فرهنگی« در حوزه ســتادی 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان منصوب کرد.
طاهــری در ایــن جلســه با اشــاره بــه اهمیــت و ضرورت 
ایجــاد تحول بنیادین و انقلابی در ســاختار معاونت امور 
فرهنگــی و رســانه‌ای اداره کل اظهــار داشــت: ایــن امر از 

انتظــارت بنــده و همچنین از خواســته‌های به حق اهالی 
فرهنــگ و اصحاب رســانه اســت تا از رهگــذر آن بیش از 

حال حاضر، رضایتمندی اصحاب رسانه فراهم شود.
وی انجام فعالیت‌ها و تلاش‌ها همراه با داشتن نتیجه‌ای 
ملمــوس برای مــردم و به طور مشــخص اهالی فرهنگ 
و هنــر را مــورد تأکیــد قــرار داد و گفــت: ضمــن اهتمــام 
جدی با اصحاب رسانه اســتان، بهبود عملکرد و توسعه 
ظرفیت‌های کمی و کیفی در ســایه تقویت هم‌افزایی‌ها، 

شاهد تحولاتی مثبت و رو به جلو خواهیم بود.
»قاســم مصفــا« متولــد ۱۳۶۰ در رشــت و دارای مــدرک 
از  او  اســت.  فرهنگــی  مدیریــت  کارشناســی  تحصیلــی 

اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  رســمی  کارکنــان 
گیــان بــا ۱۷ ســال ســابقه خدمــت می‌باشــد که از ســال 
۱۳۸۵ در حــوزه روابط عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســتان گیلان مشغول بوده است و از سال ۱۳۹۰ 
مســئولیت روابــط عمومی این حوزه را بر عهده داشــت. 

مدیــر کل اداره فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیلان حســین 
ابراهیمیان را  نیز بــه عنوان »رییس گروه امور فرهنگی« 
منصوب کرد. »حســین ابراهیمیــان« از مهرماه ۱۳۹۳ تا 
شــهریور ۱۴۰۱، معاونــت فرهنگی و امور رســانه اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان را بر عهده داشت.

رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با بیان اینکه سالانه 
۲.۵ درصــد جمعیت کل اســتان گیلان به ســرطان مبتلا 
می‌شوند، گفت: یک دستگاه پت اســکن برای راه‌اندازی 
در مرکز آموزشــی درمانی رازی رشــت در حــال خریداری 

بوده و محل نصب آن نیز در حال آماده‌سازی است. 
و  درمــان  بهداشــت،  وزارت  بازرســی  هیئــت  نشســت 
آموزش پزشــکی بــا محمدتقی آشــوبی رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی و جمعی از مســؤولان دانشــگاه در ســالن 

اجلاس حوزه ریاست برگزار شد. 
محمدتقی آشــوبی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
در ایــن نشســت با اشــاره بــه ضعف‌های نظام ســامت 
استان اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی گیلان با ضعف 
عدیده در زیرســاخت به‌ویــژه در فضــای فیزیکی مواجه 
بــوده و این نظام ســامت برای عبــور از وضعیت کنونی 
نیازمنــد توجه ویــژه ظرفیت‌های درون و برون‌ســازمانی 

است. 
وی با اشاره به اشتغال بیش از دو هزار نفر نیروی شرکتی 
و حجمی در دانشــگاه علوم پزشکی گیلان افزود: ماهانه 
۴۰ میلیــارد تومــان از درآمــد اختصاصی دانشــگاه علوم 
پزشــکی گیلان جهت حقوق نیروهای شــرکتی پرداخت 
می‌شــود.  رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با اشــاره 
به تکلیف شــورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی برافزایش 
۲۰ درصدی ظرفیت پذیرش دانشــجویان پزشکی گفت: 
ســالانه ۲۰ درصد به دانشــجویان موجود افزوده می‌شود 
؛درحالی‌که فضای آموزشــی دانشــکده پزشکی گنجایش 

پذیــرش را نــدارد و لازم اســت زیرســاخت‌ها به‌فوریــت 
توســعه پیدا کند.  آشــوبی با بیان اینکه گیلان تنها استان 
فاقد بیمارســتان جنرال در کشــور اســت، افزود: موافقت 
احداث یک بیمارستان جنرال ۸۰۰ تخت‌خوابی از مقام 
عالــی وزارت اخــذ شــده و علاوه بــر آن بیمارســتان ۴۰۰ 

تختخوابی لاکان رشت در حال آماده‌سازی است. 

فرسودگی فیزیکی نظام بهداشت گیلان ••
وی با اشــاره به فرســودگی فیزیکی نظام بهداشت گیلان 
گفت: نظام شــبکه بهداشت گیلان منسجم و جزو اولین 

استان‌ها هستیم اما بسیار فرسوده است. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به تلاش‌های 

صــورت گرفتــه در جهت افزایــش رضایتمنــدی کارکنان 
کــرد: گیــان علی‌رغــم  بیــان  بیــرون ســازمانی  و  درون 
پرداخــت  در  زیرســاخت‌ها،  بخــش  در  عقب‌ماندگــی 
معوقات پرســنلی و غیر پرســنلی وضعیــت مطلوبی در 

بین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور دارد. 
آشــوبی با بیان اینکه گیلان از اســتان‌های پیر کشور است 
و زادآوری در آن بســیار پاییــن اســت، افزود: در راســتای 
قانــون جوانــی جمعیت و حمایــت از خانواده ســه مرکز 
درمــان ناباروری در رشــت، تالش و لاهیجــان راه‌اندازی 
شــده اســت.  وی با بیان اینکه گیلان متعلق به گیلانیان 
نیســت و در برخی از اوقات ســال جمعیت این استان به 
بیش از ۱۰ میلیون نفر می‌رســد، گفت: داشــتن جمعیت 
ثابــت و شــناور مســتلزم داشــتن نظــام ســامت قــوی و 
منســجم اســت.  رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با 
بیان اینکه ســالانه ۲.۵ درصد جمعیت کل استان گیلان 
بــه ســرطان مبتلا می‌شــوند، تصریــح کرد: یک دســتگاه 
پــت اســکن بــرای راه‌انــدازی در مرکــز آموزشــی درمانی 
رازی رشــت در حــال خریــداری بــوده و محــل نصب آن 
نیز در حال آماده‌ســازی اســت.  آشــوبی هچنین به دیگر 
اقدامات دانشــگاه علوم پزشکی گیلان اشاره کرد و نمایه 
نــام دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــان در تایمــز، برگزاری 
ســمپوزیم‌ها، همایش‌هــای و کنگره‌هــای ملــی، تأمین و 
توســعه صدهــا تجهیــزات پزشــکی ســرمایه‌ای و کاهش 
رســوب پرونده‌هــای حقوقی را بخشــی دیگــر از اقدامات 

برشمرد. 

آمار تلخ رییس دانشگاه علوم پزشکی از سرطان در گیلان؛ 

سالانه ۲.۵ درصد جمعیت کل استان به سرطان مبتلا می‌شوند

با حکم مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان صورت گرفت؛

انتصابات جدید در حوزه ستادی
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اولین دوره مربیگری فیزیکال فیتنس ویژه بانوان در آمفی تئاتر مهمانسرای المپیک رشت برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان ، اولین دوره آموزشــی آمادگی جســمانی عمومی مربیگری فیزیکال 
فیتنــس ویــژه بانوان با شــیوه جدید ، طراحی شــده از ســوی فدراســیون آمادگی جســمانی ، با بهره گیری از اســاتید مجرب به همــت هیئت آمادگی 

جسمانی استان گیلان به مدت سه روز در شهرستان رشت برگزار شد .
در این دوره فراگیران با دروســی مانند روش شناســی و تئوری های تمرینی ، مکمل های غذایی ،زمان بندی تمرینی ، منابع انرژی ســلول ، خســتگی 
و بازگشــت به حالت اولیه ، تمرینات اســتقامت هوازی ، تمرینات اســتقامت بی هوازی ،ترکیب بدنی ، اســتراتژیهای تغذیه ای ،تغذیه و کنترل وزن 
، تمرینات مقاومتی ،تمرینات ســرعت و توان ، روانشناســی ورزشــی ،مواد غذایی و فعالیت ورزشــی ، انعطاف پذیری . آشــنا شدند و در پایان پس از 

انجام مراحل قانونی و آزمون های تئوری و عملی مفتخر به دریافت گواهینامه و مدرک مربیگری خواهند شد.

 کاله صدرنشینی در ثانیه‌های پایانی
 را به رقبا واگذار کرد
تیم کاله مازندران در روزی که فرصت رسیدن به صدر جدول رده بندی 
مســابقات لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشــور را در اختیار داشت، با 
شکســت خانگی برابر حریف کرمانی خود در ثانیــه های پایانی به دیگر 

رقبا تعارف زد.
تیم کاله مازندران درهفته پنجم این مســابقات شــامگاه دوشــنبه در 
ســالن ورزشــی پیامبراعظــم آمــل میزبان تیــم مس کرمان بــود و در 
نهایــت برابــر میهمان خود با اختلاف یک امتیــازی ۸۰ بر ۸۱ واگذار و 

دومین شکست این فصل خود را نیز در خانه تجربه کرد.
کرمانــی هــا که بــرای فــرار از منطقه انتهــای جدول، بــازی را هجومی 
شروع کردند و در میان بهت اندک هواداران تیم کاله و بازیکنان ملی 
پوش این تیم تاامتیاز ۱۳ بر صفر از میزبان خود پیشی گرفتند تا زنگ 

خطر را برای حریف به صدا درآورند.
شــاگردان محمــد سیســتانی در تیــم مــس کرمــان در نهایت دســت 

نخست را با امتیاز ۲۹ بر ۲۳ به سود خود به پایان رساندند.
هنرنمایــی کرمانــی هــا برای پیــروزی برابــر میزبان مدعی خــود کاله 
مازندران در دســت دوم هم ادامه دار شــد و بازیکنان کم و نام نشــان 
این تیم برابر ملی پوشــان و بازیکن خارجی تیم کاله عملکرد بهتری 

داشتند و در نهایت با نتیجه ۴۰ بر ۳۹ در این دست نیز پیروز شدند.
شــاگردان علــی آرزومندی در تیم کالــه مازندران که برای رســیدن به 
جمع تیم های بالای جدول نیاز جدی به پیروزی در این بازی خانگی 
داشــتند، دســت ســوم را بهتر شــروع کردند و بــا جبــران امتیازهای از 

دست رفته، در نهایت با نتیجه ۶۳ بر ۵۹ راهی نیمکت شدند.
در دســت چهــارم و پایانــی ایــن مســابقه، برای هــر ۲ تیم حســاس و 
نفس‌گیر دنبال شــد و مســی ها با جبــران امتیازهای عقــب افتاده در 
دقایق پایانی از نایب قهرمان فصل گذشــته لیگ برتر پیشــی گرفتند 
و در نهایــت بــا حفظ برتری عــددی خود با اختلاف یــک امتیازی ۸۱ 
بر ۸۰ کاله مازندران را شکســت دادند و با کســب ۲ امتیاز ارزشــمند از 

میزبان پرآوازه خود از انتهای جدول فاصله گرفتند.
شــاگردان علــی آرزومندی درتیم کالــه مازندران هم بــا قبول دومین 
شکست این فصل خود با ۸ امتیاز در رده ششم جدول باقی ماندند.

ثبت چهارمین شکست آورتا ساری••
تیم آورتا ســاری دیگر نماینده مازندران در هفته پنجم این مسابقات 
هــم در بــازی بیــرون از خانه بــه مصاف تیــم مس رفســنجان رفت و 

نتیجه این بازی را با امتیاز ۸۴ بر ۷۷ واگذار کردند.
این چهارمین شکســت تیم آورتا ســاری در پنج هفته ســپری شــده از 
لیگ برتر بســکتبال کشــور محسوب می‌شــود و با ۶ امتیاز در رده نهم 
جدول باقی ماند. در هفته ششــم این مســابقات روز پنچشــنبه ۲ آذر 
تیــم کالــه در حســاس ترین بــازی هفتــه در اصفهان به مصــاف تیم 
ذوب آهن پرافتخارترین تیم این مسابقات می رود و تیم آورتا ساری 
هــم در آمل از تیم فولاد هرمزگان میزبانی خواهد کرد. در مســابقات 
امســال لیگ برتر بســکتبال باشگاه های کشــور ۱۲ تیم رفت و برگشت 
با هم رقابت می کنند. تیم های کاله و آورتا ســاری ۲ نماینده امســال 

مازندران درمسابقات لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور هستند.

شوک به نکونام؛ 
ستاره استقلال دربی را از دست داد
مدافع تیم فوتبال اســتقلال به دلیل مصدومیت شدیدی که دارد ۴ ماه 

از مستطیل سبز دور خواهد بود.
تیم‌هــای فوتبــال اســتقلال و تراکتــور تبریــز در هفته دهــم به مصاف 
هــم رفتنــد که آبی‌های پایتخــت با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شــدند تا به 
صدرنشــینی خود در لیگ برتر ادامه دهند. در دقایق پایانی نیمه اول 
ایــن دیدار محمد حســین مرادمند مصدوم شــد و نتوانســت به بازی 
ادامه دهد تا امید حامدی فر جایگزین او شود. وضعیت مصدومیت 
ایــن بازیکــن پــس از این دیدار مســکوت مانــد و دلیــل مصدومیتش 
دچــار  مینیســک  ناحیــه  از  مرادمنــد  محمدحســین  نشــد.  اعــام 
مصدومیت شــدیدی شــده اســت و حداقل باید ۴ مــاه از میادین دور 
باشــد تا به بهبودی کامل برسد. مدافع آبی‌های پایتخت که از ابتدای 
فصل در ترکیب اصلی اســتقلال قرار داشــت امیــدوار بود تا با حضور 
در تمامــی بازی‌هــای لیــگ رکــورد خوبی را از خــود به جا بگــذارد اما 
اخــراج او مقابل تیم فوتبال آلومینیــوم اراک و مصدومیتش در بازی 
باتراکتور اجازه نداد وی به خواســته‌اش برسد. بر این اساس مرادمند 
تا پایان امســال نمی‌تواند برای اســتقلال به میدان بــرود و بازی مهم 

۲۳ آذرماه استقلال مقابل پرسپولیس را هم از دست داد.

اولین دوره مربیگری 
فیزیکال فیتنس ویژه بانوان 
در رشت برگزار شد

تیــم فوتبال ملــوان بندرانزلی تاکنــون در رقابت‌های لیگ 
برتر نتایج بســیار خوبی کســب کرده و به گواه کارشناســان 

فراتر از انتظارات ظاهر شده است.
به گــزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ بــه نقل ایرنا، ملوانان 
در ۲ هفتــه ابتدایــی لیــگ برتر ۲ شکســت متوالــی مقابل 
تیم‌هــای ذوب آهــن اصفهــان و اســتقلال تهــران کســب 
کردنــد و بــدون امتیــاز در انتهــای جــدول رده‌بنــدی قــرار 

داشتند.
حتــی  و  ملــوان  هــوادار  کمتــر  شــاید  دلیــل  همیــن  بــه 
کارشناسان فکر می‌کردند که این تیم در ادامه نتایج بسیار 
خوبی را کســب و از انتهای جدول رده‌بنــدی جدا و تا رتبه 
ســوم صعود کــرده و بالاتــر از تیم‌هایی همچون ســپاهان 
اصفهان، تراکتورسازی تبریز، گل گهر و دیگر مدعیان قرار 
گیــرد. تنها نماینــده گیلان در لیگ برتر بــا هدایت مهدی 
تارتار از هفته ســوم با پیروزی پرگل مقابل تیم فولاد اهواز 
روند صعودی خود را آغاز کرد و پس از ۲ شکست ابتدایی 
فصــل در ســایر دیدارها طعم تلخ شکســت را نچشــیده و 
هم اینک با کســب ۱۶ امتیاز پس از سرخابی های تهران و 
ذوب آهــن اصفهان در رتبــه چهارم جدول رده بندی قرار 
دارد. ملوانــان پس از هفته ســوم در ۲ بــازی خارج از خانه 
مقابل تیم‌های گل‌گهر سیرجان و صنعت نفت آبادان به 
نتیجه مســاوی دســت یافتند و در دیدارهــای خانگی خود 
مقابل تیمهای پیکان و نســاجی به برتری دســت یافتند تا 
با پیروزی هفته ســوم این تیم مقابل فولاد، تعداد پیروزی 
هــای ملوان در بازی های خانگی به ســه پیــروزی افزایش 
یابــد. ایــن در حالی اســت که تیــم ملوان در هفته هشــتم 
در یــک بــازی خانگی مقابل تیم پرســپولیس قــرار گرفت 
و بــا توجــه بــه اینکه چنــد موقعیت مســلم گلزنــی نیز در 
ایــن بازی به دســت آورد اما در نهایــت مقابل این حریف 
قدرتمند به نتیجه مساوی بدون گل دست یافت. بهترین 
نتیجــه ملــوان را می تــوان به دیدار این تیــم در هفته نهم 
در اصفهــان مقابــل تیم ســپاهان دانســت کــه ملوانان در 
نهایت توانســتند در یک بازی جذاب و پرگل با نتیجه ســه 
بــر ۲ حریف مطرح و قدرتمند خــود را در یک بازی خارج 
از خانــه شکســت دهند تا بالاتــر از این تیــم در جدول رده 
بنــدی قرار گیرند. ملوانــان در هفته دهم نیز در بندرانزلی 
میزبان تیم فوتبال اســتقلال خوزستان بودند که این بازی 
در نهایت با نتیجه مساوی یک بر یک خاتمه یافت تا تیم 
ملوان یک امتیاز خانگی از این بازی کســب کند. بی‌شــک 
نقــش مهدی تارتار ســرمربی این تیم کــه در فصل جاری 
هدایــت ملوان را برعهده گرفتــه در موفقیت‌های این تیم 
بــه عنــوان تنها نماینده گیــان در لیگ برتر نمایان اســت 
زیرا تارتار توانســته انگیزه لازم را به بازیکنان ملوان تزریق 
کنــد. مهــدی تارتــار پــس از کســب نتیجه مســاوی تیمش 
مقابــل پرســپولیس نیــز اظهار کــرده بــود کــه بازیکنان به 
خودباوری نرســیده و گرنــه در این دیدار نیز می‌توانســتند 

پیروز شــوند که البته ایــن صحبتهای تارتار، شــوک لازم را 
بــه تیم وارد کرد و تیــم ملوان در بازی بعــدی خود موفق 
شــد در اصفهان تیم سپاهان را مغلوب کند. از سوی دیگر 
بــه گــواه کادرفنــی و بازیکنــان ملــوان، طرفــداران یکــی از 
ارکان مهم موفقیت این تیم در بازیهای خانگی هســتند و 
حمایت آنان تا لحظات پایانی مســابقات باعث می شود 
تــا ملوان در دقایــق پایانی بازیهای خانگی خود بر شــدت 

حملات خود بیافزایند.

ملــوان و پرســپولیس بــه دنبــال صید ســه امتیــاز در ••
مرداب انزلی

طرفــداران انتظــار دارنــد کــه رونــد رو بــه رشــد تیمشــان 
همچنــان ادامــه یابد تــا تیم فوتبــال ملــوان بندرانزلی در 
پابــان رقابتهای فصل جاری جایگاه مناســبی را در جدول 

رده بندی تصاحب کند.

نتایج فوق‌العاده و دور از انتظار ملوان••
یکی از کارشناســان باســابقه و مطرح فوتبال گیلان و کشور 
نیز در خصوص کســب نتایج تیم فوتبال ملوان بندرانزلی 
در رقابت‌هــای لیــگ برتــر در گفــت و گــو با خبرنــگار ایرنا 
از  تاکنــون فوق‌العــاده و دور  نتایــج ملــوان  کــرد:  اظهــار 
انتظــار بود امــا امیدواریــم که ایــن نتایج همچنــان ادامه 
یابــد. مجید جهانپــور افزود: البته با توجــه به تجربه‌ای که 
در مجموعــه باشــگاه ملوان وجــود دارد، ایــن تجربیات را 
در رقابتهــای فصل جاری خود نشــان داده و شــاهدیم که 

مدیریت باشــگاه در انتخاب کادرفنی و بازیکنان و انتخاب 
حامــی مالــی موفق عمل کرده اســت. کمک مربی اســبق 
تیمهای ملی فوتبال و فوتســال کشــور ادامه داد: موفقیت 
کنونی ملوان حاکی از آن اســت که تدابیر مدیریت باشگاه 
مثمرثمــر بــوده امــا باید تدبیــری هم برای حفــظ جایگاه 
کنونی اندیشیده شــود. جهانپور گفت: با وجود اینکه برای 
هر تیمی رســیدن به هدف ســخت و دشوار است اما حفظ 
این جایگاه بســیار دشــوارتر می باشــد به همین دلیل تیم 
فوتبــال ملــوان باید برای حفظ جایــگاه کنونی خود تلاش 
بیشــتری انجام دهــد. جهانپور گفت: با وجــود اینکه برای 
هر تیمی رســیدن به هدف ســخت و دشوار است اما حفظ 
جایگاه بســیار سخت‌تر است این کارشناس فوتبال اضافه 
کــرد: ایــن در حالــی اســت کــه تیمهــای دیگر نیز حســاب 
ویــژه‌ای روی ملــوان بــاز می‌کننــد که ایــن امر نیــز کار تنها 
نماینــده گیلان در رقابتهای لیگ برتر را مشــکل‌تر خواهد 
کرد اما این تیم پتانسیل آن را دارد که با این سختی‌ها هم 
مبارزه کند. وی به بازی ملوان مقابل اســتقلال خوزســتان 
نیز اشاره و بیان کرد: گرچه تیم فوتبال ملوان در این دیدار 
خانگی مقابل حریفش به نتیجه مســاوی دست یافت و ۲ 
امتیاز این بازی خانگی را از دســت داد اما شاهد بودیم که 
استقلال خوزســتان به خصوص در نیمه دوم تدافعی کار 
می کرد تا یک تساوی از ملوان کسب کند. وی خاطرنشان 
کــرد: امــا بازیکنان ملوان بر بازی تســلط داشــتند و تلاش 
آنــان نشــانگر این امر بود کــه ملوانان خواهــان پیروزی در 
این دیدار و حفظ جایگاه سومی خود در جدول رده بندی 
هســتند که این خواســتن باید از ســوی مدیــران و کادرفنی 

تیم بیش از پیش به بازیکنان تزریق شود.

تــاش بیشــتر و پرهیــز از غــرور بــرای حفــظ جایــگاه ••
کنونی

جهانپور که ســالها به عنوان ســرمربی، تیمهــای گیلانی را 

در لیگهــای مختلف هدایت می کرد، افــزود: به طور حتم 
بازیکنــان ملوان بــرای اینکه جایــگاه فعلی خــود را حفظ 
کنند باید از غرور پرهیز کرده و از سوی دیگر به این جایگاه 

نیز قانع نباشند.
جهانپــور افزود: به طــور حتم بازیکنان ملــوان برای اینکه 
جایگاه فعلی خود را حفظ کنند باید از غرور پرهیز کرده و 

به این جایگاه قانع نباشند
وی اظهــار کــرد: بــرای اینکــه ملــوان همچنــان در میــان 
تیمهــای مدعی قرار داشــته باشــد، این تیم نباید نوســان 
داشــته باشــد و از ســوی کادرفنــی و مســئولان باشــگاه نیز 
تدابیر لازم اندیشیده شــود تا بازیکنان دچار غرور و کم‌کار 

نشوند.
وی اضافــه کــرد: بــا توجه به اینکــه برای هر تیمــی بحران 
وجــود دارد و بــه ایــن دلیــل و نوســانات ناشــی از آن قادر 
نخواهنــد بــود در چند بــازی نتایــج دلخواه خود را کســب 
کنند، به همین دلیل مجموعه ملوان نباید به نتایج کسب 
شــده بســنده کند و امیدواریم که همچنان روند رو به رشد 
این تیم ادامه یابد. وی خاطرنشان کرد: همچنین کادرفنی 
بایــد عملکــرد بازیکنان را در طول هفتــه به خوبی زیرنظر 
داشــته باشــد تا نقاط ضعف آنها برطرف شــود و از ســوی 
دیگــر نقــاط ضعف موجود نیــز مشــخص و در نیم فصل 
دوم با دراختیار گرفتن بازیکن یا بازیکنان موردنیاز مرتفع 
شــود. این کارشــناس فوتبــال در خاتمه گفــت: به هرحال 
ملــوان تیــم پرطرفــداری اســت کــه شــاهدیم در بازیهای 
خانگــی این طرفــداران حمایت لازم را از تیــم خود دارند 
و بــه همیــن دلیــل در ادامه لیــگ نیز ملوانــان باید تلاش 
کنند که فقط برای کســب ســه امتیاز در بازیهای خانگی به 
میدان بروند. با توجه به نظر این کارشناس فوتبال، نتایج 
کســب شده ملوان تاکنون بسیار خوب بوده اما برای حفظ 
جایگاه کنونی این تیم باید تلاشــی دوچندان انجام دهد و 

به این نتایج کسب شده نیز بسنده نکند.

ملوانان فراتر از انتظار

یک بازیکن که هرگز با این لباس شکست نخورده

رکورد استثنایی »شجاع« در تیم ملی فوتبال
شجاع خلیل‌زاده هرگز با پیراهن تیم ملی شکست نخورده و طلسم بزرگی را در کارنامه دارد.

اگرچه تیم ملی در این دیدار پیروزی را از دســت داد اما مدافع تیم ملی در این بازی هم رکورد شکســت‌ناپذیری خود را حفظ کرد؛ شــجاع‌ خلیل‌زاده هرگز 
تیم‌ملی بازی را با باخت پشت سر نگذاشته و از این حیث رکوردی ویژه را در اختیار دارد. شجاع برای اولین بار در اسفند ۱۳۹۰ به تیم‌ملی دعوت شد و در 
حالی که با تمجید از کی‌روش پای به اردو گذاشته بود، مقابل قطر روی نیمکت نشست اما کمی بعد برابر موزامبیک اولین بازی ملی خود را انجام داد. با 
این حال بعد از جام ملت‌های آســیا ۲۰۱۱ بود که شــجاع رســما وارد چرخه بازیکنان ملی‌پوش شد. در دورانی که سیدجلال حسینی و هادی عقیلی در خط 
دفاعی تیم ملی پادشــاهی می‌کردند او به عنوان یک چهره تازه وارد اردو شــد و در این مدت ۷ بازی ملی هم انجام داد که اغلب آنها با پیروزی تیم ملی 
به پایان رســید. در روزهای همه مســرور و خوشــحال از ورود یک مدافع ملی تازه به تیم کی‌روش بودند، ناگهان همه چیز تغییر کرد. بعد از اینکه اختلاف 
کی‌روش و کرانچار باعث شــد تا امید ابراهیمی و شــجاع خلیل‌زاده به تیم ملی دعوت نشــوند و به جام جهانی هم نروند، شــجاع در مصاحبه تند و آتشین 
لیست کی‌روش را زیر سوال برد و گفت: »او بازیکنانی را دعوت کرده و می‌خواهد به جام جهانی‌ ببرد که در حد تیم ملی نیستند.« همین جمله کافی بود تا 
او در لیست سیاه کارلوس کی‌روش قرار بگیرد و در بهترین سال‌های فوتبالش و زمانی که با سپاهان قهرمان ایران شد و با پرسپولیس به فینال آسیا رسید، 
بازی‌های تیم ملی را از تلویزیون تماشــا کند. اما روزهای ســیاه شــجاع با جدایی کی‌روش و ورود اســکوچیچ به پایان رســید. در اولین بازی‌های بعد از کرونا 
شجاع به تیم ملی رسید و دیگر هرگز از ترکیب خارج نشد. در بازی‌های بدون باخت ایران )تا صعود( در مقدماتی جام جهانی، شجاع و کنعانی زوج ثابت 
تیم ملی بودند و با نمایش درخشــان خود راه صعود به قطر ۲۰۲۲ را به اســکوچیچ نشــان دادند. شــجاع در چهار سال ۲۴ بازی ملی انجام داد که تنها یکی 

با باخت همراه بود اما جالب اســت بدانید که در این بازی هم شــجاع ۹۰ دقیقه به میدان نرفت و برابر کره تعویض شــد. در دقیقه ۴۰ این بازی شــجاع 
بــه دلیــل مصدومیــت از زمین بیرون رفت که تا ایــن دقیقه هم نتیجه بازی صفر صفر بود و در ادامه کره دو گل به ثمر رســاند. به این ترتیب او در 

جریان ۳۲ بازی ملی خود در دوران کارلوس کی‌روش، دراگان اســکوچیچ و امیر قلعه‌نویی هیچ باختی را تجربه نکرد تا شکســت‌ناپذیرترین 
بازیکن تیم ملی لقب بگیرد. او حالا امیدوار است ۱۸ بازی ملی دیگر را هم انجام دهد تا وارد لیست باسابقه‌ترین بازیکنان ملی شود و 

شــاید حتی این رکورد را برای همیشــه پیش خود نگه دارد - البته شــاید آن محرومیت ۷ ساله از پیراهن تیم ملی نبود، شجاع حالا 
به رکورد صد بازی ملی هم رسیده بود.
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مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران 
خبر داد؛

جانمایی ۳۳ پایگاه راهداری زمستانی ثابت و 
سیار در محورهای استان

مدیــرکل راهداری و حمل‌ونقــل جاده‌ای مازنــدران ازجانمایــی ۳۳ پایگاه 
راهداری ثابت و سیار در طول محورهای مواصلاتی استان در راستای اجرای 

طرح راهداری زمستانی خبر داد.
حســن جهانیــان با اشــاره بــه اینکه ۲۵۰ دســتگاه ماشــین‌آلات ســنگین و 
نیمه‌ســنگین به همــراه ۳۵۰ نفر پرســنل برای طــرح راهداری زمســتانی 
در راهدارخانه‌های بین‌راهی اســتان مســتقر شــدند، اظهار کرد:  براساس 
برنامه‌ریزی‌هــا از ابتــدای آبــان حــدود ۶۱ درصد نیروهــا در راهدارخانه‌ها 

مستقر هستند.
وی بــا بیــان اینکــه نمــک، شــن و ماســه در راهدارخانه‌هــای اســتان برای 
جلوگیری از یخ‌زدگی جاده‌ها دپو شــده اســت، افزود:‌ همه ســاله در نیمه 
اول ســال نســبت بــه تهیــه و حمــل نمک، شــن و ماســه مــورد نیــاز برای 

راهدارخانه‌های زمستانی استان اقدام می‌شود.
جهانیان با تاکید بر اینکه هرلحظه احتمال وقوع کولاک، برف و یخ‌بندان 
در ایــن گردنه‌هــا ی اســتان وجــود دارد، گفــت: خدمات‌رســانی راهــداری 
زمستانی به این نقاط را در اولویت اول قرار داده‌ایم تا مشکلی برای تردد 

به وجود نیاید.
وی در ادامــه افــزود: در طــول گردنه‌هــا و محورهــای برف‌گیــر حــدود ۱۰ 
دســتگاه دوربین نظارتی فعال است که به‌صورت آنلاین از مرکز راهداری 
اســتان دوربین‌ها رصد و محورها پایش می‌شوند؛ بدین‌ترتیب در صورت 
بروز مشــکل می‌توان بــه‌ نزدیک‌ترین پایگاه محدوده بــرای ارائه خدمات‌ 

اطلاع‌رسانی می‌شود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران تصریح کرد: تابلوهای 
پیــام متغیر )VMS( نیز در طول محورها مســتقر اســت و وضعیت جوی 
و شــرایط جاده‌ها را آنلاین اطلاع‌رســانی می‌کنــد و هم‌چنین تلفن گویای 
۱۴۱ شــبانه‌روزی در اختیار کاربران جاده است. جهانیان با اشاره به داشتن 
ارتبــاط تنگاتنگ بــا اداره کل هواشناســی مازندران، یادآور شــد: به‌صورت 
مــداوم و روزانه اطلاعات جــوی را از اداره هواشناســی دریافت می‌کنیم تا 

آمادگی کامل برای مدیریت راه‌ها داشته باشیم.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد؛
عرضه شیرخشک در داروخانه تنها با ارائه 

شناسنامه کودک
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: عرضه شیرخشک 
در داروخانــه تنهــا بــا ارائه شناســنامه کــودک و اســتعلام شناســه رهگیری 

محصول انجام می‌شود.
ابراهیم صالحی‌فر با اعلام اینکه مطابق با دســتورالعمل ابلاغی از ســوی 
ســازمان غذا و دارو، از تاریخ۲۰ مهر ۱۴۰۲ عرضه انواع شیرخشک رگولار و 
رژیمی در داروخانه ها، مســتلزم ارائه شناسنامه کودک و استعلام شناسه 
 )TTAC( رهگیری مندرج بر قوطی شیرخشــک در سامانه زنجیره تأمین
اســت، اظهــار کــرد: عرضه شیرخشــک مطابق قیمــت مصــوب یارانه‌ای 
ســازمان غذا و دارو درج شــده بر روی قوطی است و تنها با ارائه شناسنامه 

نوزاد و کدملی توزیع می‌شود.
معــاون غــذا و دارو دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران خاطرنشــان کرد: 
اتبــاع مجاز براســاس شناســه یکتای اتبــاع می‌توانند از یارانه شیرخشــک 
بهره‌مند شــوند. صالحی‌فر تاکید کرد: داروخانه موظف هســتند اطلاعات 
لازم را نســبت به بهره‌منــدی مصرف‌کننده از یارانه شیرخشــک به مردم 
ارائــه دهــد و مصرف‌کننــدگان نیــز جهــت مشــاهده داروخانه‌هــای مجاز 
عرضه شیرخشــک به سایت معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 

مازندران مراجعه کنند.
وی تاکیــد کــرد: مــردم در صــورت مشــاهده هــر گونــه تخلــف در عرضــه 
شیرخشــک بــا ســامانه ۱۹۰ تماس گرفتــه و یا مــوارد را به معاونــت غذا و 

داروی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کنند.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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سرپرست سازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: نظام 
مهندسی کشــاورزی و منابع طبیعی به مرجع صدور پروانه 

تبدیل شده و از وظیفه اصلی خود غافل شده است.
بابــک مؤمنــی در نشســت بــا اعضــای ســازمان نظــام 
بــا  مازنــدران  طبیعــی  منابــع  و  کشــاورزی  مهندســی 
بیــان اینکــه بازنگــری در قانون نظــام مهندســی و آئین 
نامه‌های اجرایی آن نیاز امروز کشــاورزی اســتان اســت، 
گفــت: آینــده کشــاورزی بــه آینده نظــام مهندســی گره 
خورده اســت. وی با اشــاره به اینکــه هرگونه مانع زدایی 
در حــوزه کشــاورزی را بــه شــدت مــورد حمایــت قــرار 
می‌دهیــم، افزود: مراکز جهاد کشــاورزی اســتان باید به 
بخــش غیردولتی ســپرده شــود و جهاد کشــاورزی نقش 
حاکمیتی بر آن داشــته باشــد. سرپرست ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازنــدران اظهــار کــرد: نظــام مهندســی باید 
برای پیشــبرد امور کشــاورزی اســتان برنامه داشته باشد 
و کمبــود نیروهــای بخش کشــاورزی را جبــران کند. این 
مســئول با بیان اینکه قرارداد خدمات مشاوره‌ای توسط 
نظــام مهندســی بــا کشــاورزان منعقــد شــود و از تجربه 
ســایر اســتان‌ها نیــز در این رابطه اســتفاده شــود، گفت: 
بــرای غیردولتــی کــردن خدمــات قابل واگــذاری هرچه 
فرصــت ایجــاد کنیــم و ظرفیــت جدیــد تعریــف کنیــم 
مــورد حمایت ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران قرار 
می‌گیــرد. مؤمنــی بیــان کــرد: هرگونه فرآینــد و خدمات 

مهندســی حوزه کشــاورزی باید توســط نظام مهندســی 
صــورت گیــرد و جلــوی هرگونــه تعــارض منافــع در این 
بخش گرفته شــود. وی با اشــاره به اینکــه نظارت علمی 
بــر عرصه‌های تولیــدی اســتان در حیطــه وظایف نظام 
مهندســی است و این نقش باید برجسته و پررنگ شود، 
ادامــه داد: توســعه حوزه‌هــای فعالیت نظام مهندســی 
از مســائل مهمی اســت کــه باید به آن توجه ویژه شــود. 
مؤمنــی بــا طرح این ســوال که نظــام مهندســی در حوزه 
آب و خــاک و امــور زمیــن در کجای کار قــرار دارد؟ گفت: 
چــرا در بســیاری از امورات کشــاورزی اســتان نقش نظام 
جهــاد  ســازمان  سرپرســت  اســت؟  کمرنــگ  مهندســی 
کشــاورزی مازنــدران اظهــار کــرد: به هــر میزان کــه نظام 
مهندســی پــای کار بیایــد به همــان میزان مــورد حمایت 
قــرار می‌گیــرد. این مســئول با بیــان اینکه ســازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی باید فارغ التحصیلان 
کشاورزی استان را آماده کار در عرصه‌های تولیدی استان 
کنــد و از لحــاظ فنــی و کارشناســی آموزش علمــی دهد، 
گفت: توســعه دانش‌بنیان کشــاورزی وظیفه ذاتی نظام 
مهندســی کشــاورزی و منابع طبیعی اســت و مهندســی 
کردن کشــاورزی بر عهده نظام مهندســی است. مؤمنی 
تصریح کرد: ســازمان نظام مهندســی کشاورزی و منابع 
طبیعــی بــه نظام صــدور پروانه تبدیل شــده اســت و از 

همه وظایف اصلی خود غافل شــده است.

مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه کربلا گفت: در هفته 
بســیج ۵۰۰ پروژه با اعتبار ۴۰۰ میلیــارد تومان در حوزه‌های 

مختلف استان افتتاح می‌شود.
محمدمهدی اقبال‌پــور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
نهادهــای انقلابــی با پشــتوانه مردمی توانســته‌اند منشــأ 
خدمــت و اثرگذاری در جامعه باشــند اظهــار کرد: باید از 
ظرفیت عظیم بســیج ســازندگی برای خدمت‌رسانی به 
مردم استفاده کرد. وی با اشاره به اینکه در حوزه سازندگی 
بــه زیرســاخت‌های  و محرومیت‌زدایــی در کنــار دولــت 
اســتان در قالب چهــار قــرارگاه کمک می‌کنیــم، تصریح 
کرد: در قرارگاه ســازندگی و محرومیت‌زدایی در یک سال 
و نیم گذشــته برای افتتاح هــزار و ۵۰۰ پروژه بیش از هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه شــده اســت. مسئول سازمان 
بســیج سازندگی ســپاه کربلا با اعلام اینکه بعد از امنیت، 
راه‌های اصلی و فرعی محور توســعه استان است، افزود: 
۳ هــزار و ۵۰۰ کیلومتــر راه روســتایی آســفالت نشــده در 
اســتان داریم و باید تلاش کنیم به نقطه مطلوب برسیم.   
این مســئول بــا بیان اینکه امســال در اســتان ۱۰۰ کیلومتر 
راه زیرســازی و آسفالت شده است، ادامه داد: هزینه‌های 
حــوزه راه زیــاد اســت و بایــد جهــادی پــای کار باشــیم.   
اقبال‌پور افزود: ســال گذشــته هزار و ۵۰۰ واحد مســکونی 
برای محرومان ســاخته شــده است و امســال نیز ساخت 
هــزار و ۳۰۰ واحد مســکونی برای نیازمندان با مشــارکت 

دستگاه‌های اجرایی در دستور کار قرار دارد.   وی گفت: در 
قــرارگاه اقتصاد مقاومتی در حــوزه تولید و آموزش فعال 
اســت و حدود ۳۵۰ مشــاغل خانگی در اســتان داریم که 
به ســبد خانواده‌ها کمک می‌کند.   مسئول سازمان بسیج 
ســازندگی سپاه کربلا با اشــاره به اینکه راه‌اندازی مشاغل 
خرد نیازمند آموزش و توانمندســازی و تســهیلات است، 
ادامه داد: در ســال گذشــته ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 

در حوزه مشاغل خانگی پرداخت شده است.
  ایــن مســئول ادامه داد: ۵ هــزار گروه جهادی در اســتان 
درحال‌خدمــت هســتند کــه ۲ هــزار و ۵۰۰ گــروه جهادی 
در ۳۵ رشــته تخصصی فعالیــت می‌کنند.   وی گفت: در 
هفته بســیج ۵۰۰ پــروژه با اعتبــار ۴۰۰ میلیــارد تومان در 
اســتان در حوزه راه روســتایی، آبرســانی، احداث مخازن، 
لایروبی رودخانه‌ها، برق‌رســانی افتتاح می‌شــود. مسئول 
سازمان بسیج ســازندگی سپاه کربلا اظهار کرد: در بخش 
پروژه‌های حوزه مدیریت بحران ۲۱ پروژه در هفته بســیج 
به بهره‌برداری می‌رســد.   اقبال‌پــور از افتتاح چند مزرعه 
اقتصــاد مقاومتــی در هفتــه بســیج خبــر داد و افــزود: ۱۲ 
مزرعه اقتصاد مقاومتی در اســتان شــروع شــده که چهار 
مــورد به نتیجه رســیده و بقیه طی دو ســال آینــده انجام 
می‌شود. وی با اشاره به ساخت هزار و ۳۵۰ خانه محروم 
در استان، خاطرنشان کرد: ۶۵ واحد مسکن محرومان در 

هفته بسیج افتتاح می‌شود.

مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه کربلا خبر داد؛
 افتتاح ۴۰۰ میلیارد تومان

 پروژه عمرانی در هفته بسیج

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
نظام مهندسی کشاورزی و منابع 

طبیعی از وظایف اصلی غافل شدند

مدیرعامــل آب و فاضــاب مازندران گفت: ۴۲ روســتای 
نــکا بــا اعتبــار ۷۹۸ میلیــارد ریــال در قالــب طــرح ملی 

می‌شود. آبرسانی 
بهــزاد بــرارزاده با اشــاره به صــرف بیــش از ۷۹۸ میلیارد 
ریال اعتبار در طرح ملی آبرســانی روستایی در شهرستان 
نکا طی ســال‌های گذشــته گفت: از این اعتبار، مبلغ ۳۶۷ 
میلیــارد ریــال بــرای اجــرای فــاز اول قــرارداد محرومیت 

زدایی در این شهرستان هزینه شد.
برارزاده با اشــاره به اینکه در شهرســتان نــکا درطرح ملی 
آبرســانی روســتایی، ۱۲ پروژه شــامل ۳ مجتمــع و ۹ پروژه 
تک روســتایی با برخورداری ۴۲ روســتا تعریف شــده بود، 
افزود: ۱۰ پروژه شــامل ۳ مجتمع و ۷ پروژه تک روســتایی 

پس از اتمام تعهدات از طرح ملی خارج شد.
وی بــا بیــان اینکه از ایــن پروژه‌هــا در فــاز اول محرومیت 
زدایی، ۲ پروژه به نام‌های مجتمع آبرسانی اریم -شیت و 
آبرسانی به روستای سورک تعریف شد، ادامه داد: احجام 
فیزیکــی ایــن پروژه‌ها شــامل حفر یک حلقــه چاه عمیق، 
احــداث ۴ باب مخزن زمینی بــه حجم ۴۵۰ متر مکعب و 
۵ واحد ایستگاه پمپاژ، اجرای لوله گذاری ۱۲ کیلومتر خط 
انتقال و ۲۷ کیلومتر شــبکه توزیــع آب و تهیه، نصب و راه 
اندازی دو دستگاه دیزل ژنراتور می‌باشد که پس از اجرای 
آنها، پیش بینی می‌شــود قریب به ۱۲ روستا از نعمت آب 

شرب سالم، بهداشتی و پایدار بهره مند شوند.
مدیرعامل آبفای مازندران تصریح کرد: تا کنون عملیات 
احــداث مخــازن ذخیره به اتمام رســید و ۱۸ کیلومتر خط 

انتقال اجرا و یک واحد ایستگاه پمپاژ احداث شد.
وی میــزان پیشــرفت فیزیکــی مجتمــع اریــم - شــیت را 
۷۵ و آبرســانی روســتای ســورک را ۳۰ درصــد دانســت و 
خاطرنشــان کــرد: در فاز بعــدی محرومیت زدایــی نیز ۱۴ 
روســتا از روســتاهای شهرســتان نکا، در قرارداد بــا قرارگاه 
امــام حســن مجتبی )ع( لحاظ شــده که پــس از ابلاغ این 

قرارداد، عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:
۴۲ روستای نکا با اعتبارات ملی آبرسانی می‌شود

رییس پلیس راه مازندران از اعمال اجرای طرح محدودیت‌های 
ترافیکــی ویــژه تعطیلات پایــان هفته بــا هدف تســهیل در تردد 

خودرویی در محورهای ارتباطی این استان خبرداد.
ســرهنگ یدالله جهان‌تاب با بیان اینکه، محورهای شــمالی 
هم اکنون فاقد هرگونه مداخلات جوی اســت، اظهار داشت: 
تردد خودروها در جاده های چالوس، آزاد راه تهران شــمال، 
هــراز و فیروزکــوه در زمان حاضر به صورت عــادی و روان در 
جریــان اســت. وی از رانندگان وســیله نقلیه خواســت علاوه 
بــر مدیریــت ســفر و رعایــت قوانیــن و مقــررات راهنمایی و 
رانندگــی، از هرگونــه ســرعت و ســبقت غیرمجاز خــودداری 
کنند تا سفری امن و ایمن را برای خود و دیگران رقم بزنند.

وی رعایــت نکــردن حق تقدم، صحبت کــردن با تلفن همراه، 
سرعت و سبقت غیرمجاز، نبســتن کمربند ایمنی و حرکت در 
شــانه خاکی را از جمله تخلفات حادثه‌ســاز عنوان کرد و گفت: 
پلیس به‌ شدت با این گونه تخلفات برخورد می‌کند و در صورت 
ثبت تخلف حادثه ساز، خودروی راننده متخلف ۷۲ ساعت به 
توقفگاه منتقل و برای گواهینامه راننده متخلف نیز نمره منفی 
درج خواهــد شــد. مرکــز کنترل ترافیــک پلیس راه مازنــدران با 
شماره های ۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ با پیش شماره ۰۱۱ به طور 
شبانه روز آماده پاسخگویی در خصوص وضعیت راه‌های استان 
اســت. برابر آمار، سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دستگاه خودرو در 
محورهــای مازندران تــردد دارند که ۱۱ درصــد از این ترددها در 

محورهای اصلی و بقیه درون شــهری است. مازندران ۱۰ هزار و 
۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و فرعی دارد که حدود ســه هزار کیلومتر 
از آن جــاده اصلی و بقیه محور روســتایی اســت.  رییس پلیس 
راه مازندران محدویت‌های ترافیکی در محورهای ارتباطی این 
استان را به شرح زیر اعلام کرد: تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 
۱۲ تــا ۲۴ روز جمعه ســوم آذرماه جاری از کــرج و ابتدای آزادراه 
تهران شــمال به ســمت مرزن آبــاد ممنوع اســت و در صورت 
اعــام ماموران پلیــس راه درمحل، تردد انواع وســایل نقلیه از 
ساعت ۱۵ تا ۲۴ همانروز از مرزن آباد به سمت کرج و تهران به 
صورت یکطرفه خواهد بود. به استثنای حاملان موادسوختی و 
یا فاسدشدنی، تردد انواع تریلر، کامیون و کامیونت از محور کرج 
چالــوس و بالعکس کماکان ممنوع اســت. تردد انواع وســایل 
نقلیه از ساعت ۱۴ تا ۲۴ روز جمعه سوم آدرماه جاری در صورت 
سنگین بودن بار ترافیکی از شمال به جنوب به صورت مقطعی 
یکطرفــه خواهد بود. تــردد تمام تریلر هــا از محور هــراز در روز 
جاری کماکان ممنوع اســت. تردد تمــام کامیون ها و کامیونت 
ها به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۱۲ 
تا ۲۴ چهارشنبه و همچنین از ساعت ۶ تا ۲۴ روزهای پنجشنبه 
و جمعه دوم و ســوم آذرماه جاری از محور هراز ممنوع اســت. 
اجرای محدودیت های یاد شده منوط به افزایش حجم تردد در 
محورها خواهد بود و با توجه به شرایط ترافیکی محورها هرگونه 

تغییر در ساعت و با نحوه اجرا دور از انتظار نخواهد بود.

 محدودیت‌های ترافیکی
 به جاده‌های مازندران بازگشت

مدیــر کل صمت گیــان فعالیت بــا ظرفیت مناســب را 
لازمه پرداخت بدهی واحدهای تولیدی دانســت و گفت: 
باید با تفکر بســیجی، مشــکلات واحد هــای تولیدی را حل 

کنیم. 
 »تیمــور پورحیدری« در جلســه فرعی کارگروه تســهیل و 
رفــع موانع تولید اســتان که بــا حضور معــاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری گیلان و جانشــین ســپاه قدس 
اســتان در شــهر صنعتی رشت برگزار شــد، ضمن تبریک 
پیشــاپیش هفتــه بســیج گفــت: بایــد بــا تفکــر بســیجی 
مشــکلات واحــد های تولیدی را رســیدگی و حــل و فصل 
نماییم و قطعا  اگر چرخ کارخانه ای نچرخد؛ نمی‌توانیم 
انتظــار پرداخــت بدهی‌هــای واحدهای تولیدی و رشــد و 

پویایی صنعت را داشته باشیم.
 وی افــزود: گاهاً واحدهای تولیدی در برهه‌هایی به دلیل 
برخــی مشــکلات از جملــه کمبــود مــواد اولیه و ســرمایه 
در گــردش بــا اختلال در تولیــد مواجه می‌شــوند و بدهی 
آنهــا بــه شــرکت بــرق، گاز،تامیــن اجتماعی و... انباشــته 
می‌شــود و نیاز دارند فرصت مناســب به آنها داده شود تا 

بدهی‌های معوق را پرداخت نمایند.
کــرد: در ماه‌هــای اخیــر   دکتــر پورحیــدری خاطرنشــان 
پرداخــت  جهــت  دولــت  طــرف  از  خوبــی  بودجه‌هــای 
تســهیلات در قالب‌هــای مختلف بــه واحدهــای تولیدی 
ابــاغ شــده و در جلســات کارگروه و با مصوبــه کارگروه به 
واحدهــای تولیــدی اختصاص یافتــه و پرداخــت خواهد 

شــد.  مدیــر کل صنعــت، معــدن و تجارت اســتان گیلان 
تشــریح کرد: در جلســه کارگروه فرعی امروز مشــکلات ۵ 
واحــد تولیدی اســتان با حضور بانک‌های عامل، شــرکت 
بــرق و تامین اجتماعی مورد بحث و بررســی قرار گرفت 
و جهــت حــل مشــکلات این واحدهــا مصوبات مناســبی 
صــادر گردیــد. گفتنی اســت قبــل از این جلســه مدیر کل 
صمــت گیلان به همراه معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری گیلان و مسئول بسیج کارگری استان از شرکت 
بهــوزان؛ تولید کننده انواع دارو و شــرکت فولاد امیرکبیر) 
تولید کننده انواع میلگرد مســتقر در شهر صنعتی رشت( 
بازدیــد و از نزدیــک در جریــان فضــای حاکــم بــر تولید و 

چالش های آنها قرار گرفتند.

مدیر کل صمت گیلان:

 باید با تفکر بسیجی، مشکلات واحدهای تولیدی را حل کنیم 


